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HYRJE 

1. Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 08130 

 

Vështrim i përgjithshëm  

Organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e argëtuese, zhvillimin dhe administrimin e 

institucioneve e të objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve. 

Kodi i 

programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i programit 

08130 Sport dhe  argëtim  Vënie në funksionim ose mbështetje e 

strukturave për veprimtari ose ngjarje 

sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina 

noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista 

patinazhi, palestra etj.); mbështetje për 

ekipet përfaqësuese vendore në veprimtaritë 

sportive; Mbështetje e strukturave për 

veprimtari ose ngjarje sportive (struktura 

për qëndrimin e spektatorëve; sidomos 

vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra 

me tabelë etj.); 

 Grante, hua ose financime për të mbështetur 

ekipe apo lojtarë ndividualë; 

 Vënie në funksionim ose mbështetje për 

ambiente që përdoren për veprimtari 

çlodhëse (parqe, plazhe, kampingje dhe 

vendqëndrimet përkatëse) të ofruara në bazë 

jotregtare. 

 

Gjatë gjithë kohës janë realizuar stërvitje të sportistëve si në sallat sportive të mbyllura 

ashtu dhe në ambiente të hapura. Aktivitetet sportive dhe të kampionateve sportive janë 

realizuar sipas disiplinave. Të gjitha hapësirat e jashtme të objekteve sportive të Bashkisë 

Shkodër janë shfrytëzuar, dhe kryesisht stadiumi “Loro Borici”. Stërvitja në këto 

hapësira u ndërtua mbi bazën e një orari stërvitor të mirëpërcaktuar për cdo disiplinë 

sportive. Gjatë muajve të verës stërvitjet kanë vazhduar rregullisht si në ambiente të 

hapura ashtu dhe ambiente të mbyllura. 

Bashkia Shkodër, në zbatim të Ligjit 79/2017 “Për sportin”, i ndryshuar, ka paraqitur në 

Këshill Bashkiak relacionin dhe projekt vendimin për mbylljen e institucionit “Sport 

Klub Vllaznia” për të vijuar financimin e ushtrimit të sporteve në disiplinat sportive sipas 

metodologjisë LOD.  

Me VKB nr 18 datë 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas 

PBA 2021-2023, programi “Sport dhe Argëtim”, përmes metodologjisë LOD, pas 

mbylljes së funksionimit të Klubit Sportiv “Vllaznia”, pika 1, me datë 30.06.2021 është 

miratuar mbyllja e institucionit të  varësisë Klubi Sportiv “Vllaznia”. 

Sipas pikës 2 të VKB nr. 69, datë 30.10.2017, Këshilli Bashkiak Shkodër ka miratuar 

Metodologjinë LOD, për financimin e organizatave të shoqërisë civile. Kjo Metodologji 

LOD, bën të mundur një alokim transparent të fondeve për ofrimin e  shërbimeve përmes 

Organizatave të Shoqërisë Civile (OSHC) dhe siguron forcimin e besimit të ndërsjellë 
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duke maksimizuar në të njëjtën kohë, përdorimin e fondeve të caktuara për to dhe duke 

plotësuar nevojat e komuniteteve vendore. Duke e konsideruar praktikën e metodologjisë 

LOD si një praktikë e mirë unifikuese, mbështetur në standartet e Bashkimit Evropian 

për menaxhimin e projekteve, Bashkia Shkodër është angazhuar që të financojë fonde 

publike duke angazhuar shoqatat sportive, pjesë e shoqërisë civile, për të realizuar 

aktivitetet sportive dhe mbështetur të rinjtë që ushtrojnë sportet. Qëllimi përfundimtar 

është zbatimi i financimit të sportit në bazë projekti, në mënyrë që të realizojmë 

objektivat tona për zhvillimin e sportit, në bashkëpunim dhe duke mbështetur shoqatat 

sportive. Aktualisht Bashkia Shkodër do vazhdojë të financojë për hapjen dhe 

masivizimin e sportit nëpërmjet dhe në bashkëpunim me shoqatat sportive, të cilat 

Bashkia Shkodër do vazhdojë t’i mbështesë si me fonde ashtu dhe me vënien në 

dispozicion të infrastrukturës sportive përkatëse në pronësi të saj për trajnim dhe 

aktivitete sportive. 

Janë 14 disiplina sportive, 23 ekipe sportive që drejtohen nga 15 shoqata sportive që 

mbështeten me financim nga Bashkia Shkodër dhe janë 454 sportistë që frekuentojne 

sportet dhe përfaqësojnë Vllazninë në kampionatet kombëtare dhe veprimtari 

ndërkombëtare.  
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Tabela 1. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 

            PBA 2023-2025 
                  

Raport Shpenzimet Totale të Programit sipas Kategorive Ekonomike     

                  

Bashkia Shkoder  Institucioni-        

                  

Programi 8130 Sport dhe Argëtim           

    Shpenzimet e Programit (000 ALL) 

Emri i Artikullit 
Kodi i 

Artikullit 

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025 

Fakt Fakt 
Buxh. 

Fillest. 

Buxh. 

Pritshëm 
Plani Plani Plani 

Paga dhe Sigurime                 

Paga 600 15,657 11,126 18,359 18,359 17,576 17,928 17,928 

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 3,197 2,325 3,475 3,475 2,796 2,852 2,852 

Korente                 

Mallra dhe Shërbime 602 40,462 28,310 31,023 31,023 18,065 40,663 40,547 

Subvencion 603 0 0 0 0 0 0 0 

Transferta të Brendshme 604 44,000 100,287 43,323 43,323 40,828 40,828 40,828 

Transferta të Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 0 

Transferta për Familje & Individë 606 0 817 1,164 1,164 618 618 618 

Shpenzime Kapitale                 

Aktive të Paprekshme 230 0 0 0 0 0 0 0 

Aktive të Prekshme 231 4,627 0 0 0 0 0 0 

  
       

  

TOTALI   107,943 142,865 97,344 97,344 79,883 102,889 102,773 
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Komente 

Programi 08130: Sport dhe argëtim ka si burim financimi kryesisht  tranfertën e pakushtëzuar 

dhe të ardhurat e tjera si dhe të ardhurat që mblidhen nga vetë institucionet sportive që për vitet 

2023-2025 janë planifikuar zero. Ndërsa shpenzimet neto janë shpenzime që mbulohen nga të 

ardhurat e Bashkisë dhe transferta e pakushtëzuar me një mesatare për vitet 2023- 2025  prej 

100%.  
 
Pjesën më të madhe të shpenzimeve e zënë shpenzimet korrente me rreth: 

 74.5 % në vitin 2023  

 79.8 % në vitin 2024  

 79.8% në vitin 2025.  
Ndërsa shpenzimet për paga dhe sigurime shoqërore zënë : 

 25.5% në vitin 2023  

 20.2% në vitin 2024 

 20.2% në vitin 2025.  

2. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 
Tabela 2Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

                

    POLITIKA E PROGRAMIT   

                

    
Programi Buxhetor 

Afatmesëm 
2023-2025     

                

    Programi 08130 Sport dhe  argëtim   

                

    Përshkrimi i Programit           

    

•Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive 

(fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapim, ringje boksi, pista patinazhi, 

palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqesuese vendore në veprirntaritë sportive; 

Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin 

e spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.); 

• Grante, hua ose financime për të mbështetur ekipe apo lojtarë individuale. 

• Vënie në funksionim ose mbështetje për ambiente që përdoren për veprimtari 

çlodhëse (parqe, plazhe, kampingje dhe vendqëndrirnet përkatëse) të ofruara në bazë 

jotregtare; 

  

                

  1 
Qëllimi i Politikës së 

Programit 

Krijimi i infrastrukturës mbështetëse dhe bazës materiale për 

zhvillimin e proceseve stërvitore për të gjitha ekipet zinxhire 

të klubit shumësportësh “Vllaznia”. Rritja e pjesëmarrjes së 

të rinjve në aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit në 

komunitet synojmë  organizimin e përvitshëm të programit 

“Jeto me sportin”. 

  

    
Treguesit e Performancës në nivel 

Qëllimi 

2022 2023 2024 2025   

    Buxheti Plani Plani Plani   

    
Pjesëmarrës në aktivitetet sportive 
-  ndryshimi nё % kundrejt vitit 

paraardhës. 

0% 0% 0% 0%   
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Strukturave për veprimtari ose 

ngjarje sportive (fusha lojërash, 

fusha tenisi, pishina noti, korsi 

vrapimi, ringje boksi, pista 

patinazhi, palestra etj.): Struktura 
për veprimtari sportive (në numër) 

3 3 3 3   

    

Mbështetja për ekipet përfaqesuese 

të bashkisë në veprimtaritë sportive 

në kampionate kombetarë dhe 
nderkobetare.´-Total shpenzime 

për veprimtarinë sportive kundrejt 

numrit total të  sportisteve  (Mijë 
leke/banor) 

92 92 92 92   

  1.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Të promovojmë dhe te nxisim pjesëmarrjen aktive të te 

rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 
  

    Treguesit e Performancës për Objektivin   

    
Pjesëmarrës në aktivitetet sportive 

-  ndryshimi ne % kundrejt vitit 
paraardhës. 

0% 0% 0% 0%   

  1.2. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Menaxhimi dhe mirëadministrimi i strukturave sportive dhe 

krijimi infrastrukturës së pershtatshme dhe cilësore për të 

gjithë sportet. 
  

    Treguesit e Performancës për Objektivin   

    
Efiçienca e mbështetjes buxhetore 

per terrenet sportive -  ndryshimi 
në % kundrejt vitit paraardhës. 

140% -12% 63% 0%   

    

Strukturave për veprimtari ose 
ngjarje sportive (fusha lojërash, 

fusha tenisi, pishina noti, korsi 

vrapimi, ringje boksi, pista 
patinazhi, palestra etj.): Struktura 

për veprimtari sportive (në numër) 

3 3 3 3   

  1.3. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Garantimi i pjesëmarrjes së të gjithë ekipeve të Klubit 

Vllaznia në Kampionatet Kombëtare me synim arritjen e 

rezultateve cilësore . 
  

    Treguesit e Performancës për Objektivin   

    

Mbështetja për ekipet përfaqesuese 

të bashkisë në veprimtaritë sportive 
në kampionate kombëtare  dhe 

nderkombëtare    ( numri i 
sportistëve në vite) 

454 454 454 454   

    

Mbështetja për ekipet përfaqesuese 

të bashkisë në veprimtaritë sportive 

në kampionate kombetarë dhe 
nderkobetare.´-Total shpenzime 

për veprimtarinë sportive kundrejt 

numrit total të  sportisteve  (Mijë 
leke/banor) 

92 92 92 92   

    

Mbeshtetja për ekipet përfaqesuese 
të bashkisë në veprimtarite sportive 

nё kampionate kombёtare dhe 

ndёrkombёtare . ( numri i 
sportistëve në vite ) 

150 te rinj qe 
merren me 

sport  5 te rinj 

qe merren me 
sport 

150 te rinj qe 

merren me 

sport  6 te 

rinj qe 

merren me 

sport 

150 te rinj qe 
merren me 

sport  6 te rinj 

qe merren me 
sport 

150 te rinj qe 
merren me 

sport  6 te rinj 

qe merren me 
sport 

  

    Numër Qendër olimpike 1 1 1 1   

                

  Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

  
Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Terezina 

Hila 
  

  Nënshkrimi   Nënshkrimi   Nënshkrimi     

  Datë:   Datë:   Datë:     
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3. Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 
 
Tabela 3 Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

 
              

  SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT   

              

  
Programi Buxhetor 

Afatmesëm 
2023-2025     

              

  Programi 8130 Sport dhe  argëtim   

              

              

1.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve 

në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë në 

zhvillimin e territorit. 
  

1.1.A. Produkti Pjesëmarrje aktive e rinisë në aktivitetet argëtuese dhe sportive.   

  Kodi i Projektit P08130.Q1.O1.A1 - P08130.Q1.O1.A5   

  Përshkrimi i Produktit: Argëtimi  dhe pjesëmarrje ne aktivitete rinore sportive   

  Njësia Matëse numër të rinj, pjesëmarrës në aktivitete rinore gjatë vitit.   

  
  

2022 2023 2024 2025   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 700 700 700 700   

  Kosto totale (në mijë lekë) 1,708 1,708 1,708 1,708   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 2.4 2.4 2.4 2.4   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   0.0% 0.0% 0.0%   

1.2. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Menaxhimi dhe mirëadministrimi i strukturave sportive dhe 

krijimi infrastrukturës së përshtatshme dhe cilësore për të 

gjithë sportet. 
  

1.2.A. Produkti Struktura sportive të mirëmbajtura dhe të mirëmenaxhuara.   

  Kodi i Projektit P08130.Q1.O2.A1   

  Përshkrimi i Produktit: 
Mirëmbajtja e tre strukturave sportive të rëndësishme pallatit të sportit 
Qazim Dervishi, Stadiumi Loro Borici dhe kompleksit sportiv Reshit 

Rusi.  
  

  Njësia Matëse numër strukturash në funksion të sportit   

  
  

2022 2023 2024 2025   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 3 3 3 3   

  Kosto totale (në mijë lekë) 41,528 36,631 59,637 59,637   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 13,842.7 12,210.3 19,879.0 19,879.0   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   



SHKIA/QARKU[EMRI]  PBA 2022-2024 

8 

 

  Ndryshimi në % i kostos totale     -11.8% 62.8% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   -11.8% 62.8% 0.0%   

1.3. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Garantimi i pjesëmarrjes së të gjithë ekipeve të Klubit 

Vllaznia në Kampionatet Kombëtare me synim arritjen e 

rezultateve cilësorë . 
  

1.3.A. Produkti 
Mbështetje  të  rinjve që merren me sporte në ekipet e disiplinave  

sportive të mbështetura nga Bashkia Shkodër 
  

  Kodi i Projektit P08130.Q1.O3.A1 - P08130.Q1.O3.A25   

  Përshkrimi i Produktit: 
Mbështetje dhe nxitje për rritjen e numrit të sportistëve në ekipet 

sportive. 
  

  Njësia Matëse numri i sportistëve   

  
  

2022 2023 2024 2025   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 454 454 454 454   

  Kosto totale (në mijë lekë) 41,544 41,544 41,544 41,428   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 91.5 91.5 91.5 91.3   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     0.0% 0.0% -0.3%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   0.0% 0.0% -0.3%   

1.3.B. Produkti Ngritja e një kompleksi olimpik   

  Kodi i Projektit P08130.Q1.O3.A26.   

  Përshkrimi i Produktit: Mbeshtetje   per ngritjen e nje qendre olimpike dhe muzeut te sportit.     

  Njësia Matëse Numri i   qendrave olimpike   

  
  

2022 2023 2024 2025   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 1 1 1 1   

  Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 0.0 0.0 0.0 0.0   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Terezina 

Hila 
  

Nënshkrimi   Nënshkrimi   Nënshkrimi     

Datë:   Datë:   Datë:     
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4. Projektet e Investimeve të Programit   
 
Tabela 4Projektet e Investimeve të Programit 

                PBA 
2023-

2025 
    

                
(000 

ALL) 
      

  Projektet e Investimeve     

                        

  Bashkia Shkoder Institucioni -     

                        

  Programi 8130 Sport dhe Argëtim     

                        

                        

Kodi 

Projektit 
Emri i Projektit 

Kosto 

Totale e 

Projekti

t 

Burimi i 

Financimit 

Data 

Fillimi

t 

Data 

Përfund

. 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

            Fakti Fakti Buxheti Plani 
Plan

i 

Plan

i 

M11279

0 

Projekti "Jeto me Sportin" Rikualifikim i terreneve 

sportive në shkollat Oso Kuka, B. Shkodër, Ana e 

Malit Oblikë dhe "At Gjon Kama" Gur i Zi (FZHR) 17,941 FZHR 2020 2020 3,229           

1410201 
Blerje pajisje TIK   

Fondet e 

veta     93           

1410317 
Blerje orendi dhe pajisje zyre   

Fondet e 

veta     100           

1410359 
Blerje instalime teknike, pajisje sportive (tabela 

basketbolli, shtylla, rrjete volejbolli)   

Fondet e 

veta     100           

1410619 
Blerje prozhektorë për ndriçimin e fushës së 

stërvitjes së Pallatit të Sportit "Qazim Dervishi"   

Fondet e 

veta     94           

1410620 Blerje pajisje pastrimi- fshesë me korent   Fondet e     70           
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profesionale veta 

1410800 Rikonstruksion terren sportiv (salla e ndeshjeve 

lojëra me dorë 700 m2)   

Fondet e 

veta     942           

  Totali 17,941       4,628 0 0 0 0 0 
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5. Të Dhëna mbiProgramin   
 
Tabela 5 Të dhënat e Programit 

                  

  Të Dhëna Bazë mbi Programin   

                  

    
Të 

Përgjithshme 
2018 2019 2020 2021 2022   

      

  Të dhënat e programit/ Vitet               

  Numër  pjesëmarrësish në aktivitete sportive 

  

500 500 700 700 700   

  Numri i  publikimeve sportive 1 2 0 0 3   

  Struktura për veprimtari sportive 3 3 3 3 3   

  
Administrimi dhe Mirëmbajtje e objekteve/terreneve sportive në 

pronësi të Bashkisë Shkodër në 000/lekë 
0 6,796 12,879 17,294 41,528   

  Mbështetje e Klubit të Futbollit Vllaznia, në mijë lekë 75,000 63,909 44,000 87,136 0   

  Numri i stafit Sport Klub Vllaznia:   58 58 29     

  Kohë të plotë 21 21 21 29     

  Kohë të pjesshme 0 37 37 0     

  Numri i ekipeve 21 24 24 23 24   

  
Numri i  i të rinjve që merren me sport në ekipet kombëtare dhe 

ndërkombëtare 
400 402 454 304 454   

  Numri i disiplinave sportive të mbështetura 14 13 14 14 14   

  Buxheti për mbështetjen  e ekipeve  sportive në mijë lekë 23,575 24,364 21,837 22,837 41,544   

  Shpenzime  Klubit Shumësportësh “Vllaznia” në mijë lekë 39,127 46,807 44,338 23,911     

  Të ardhurat nga aktivitetet sportive (në mijë lekë) 286 578 152 0 0   
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  Qendër olimpike 0 0 0 0 1   

  Muze sporti 0 0 0 0 1   

  Të  ardhura nga Stadiumi" Loro Borici"     4,034 0 0   

  
Numri i punonjësve  -Njësia Mirëmbajtje terrene sportive në 

pronësi të Bashkisë 
      33 31   
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6. Projektet e planifikuara për PBA 2023-2025   
 

Tabela 6 Emërtimet e aktiviteteve   

            

  Projekte të planifikuara  000/lekë   

  Kodi i projektit/Emërtimi i Aktivitetit Buxheti 2023 Buxheti 2024 

Buxheti 

2025   

  

P08130.Q1.O1.A1. Maratona e pavarësisë 

Ulqin- Shkodër. 

                     

455  

                     

455  

                   

455    

  P08130.Q1.O1.A2. Beach voley. 

                     

534  

                     

534  

                   

534    

  

P08130.Q1.O1.A3. "Memorial Vllaznia ", 

boks. 

                     

400  

                     

400  

                   

400    

  

P08130.Q1.O1.A4. Festivali i Shahut “Çesk 

Jubani”. 

                     

119  

                     

119  

                   

119    

  

P08130.Q1.O1.A5. Shkodra Tennis 

Tournament. 

                     

200  

                     

200  

                   

200    

  

P08130.Q1.O2.A1. Administrimi dhe 

Mirëmbajtje e objekteve/ terreneve sportive 

në pronësi të Bashkisë Shkodër. 

                

36,631  

                

59,637  

              

59,637    

  

P08130.Q1.O3.A1. Ekipi i basketbollit i të 

rriturve për meshkuj. 

                  

3,133  

                  

3,133  

                

3,133    

  

P08130.Q1.O3.A2. Mbështetje e ekipit të 

basketbollit meshkuj të rinj. 

                     

806  

                     

806  

                   

806    

  

P08130.Q1.O3.A3. Mbështetje e ekipit të 

basketbollit femra të rritura. 

                  

2,548  

                  

2,548  

                

2,548    

  

P08130.Q1.O3.A4. Mbështetje e ekipit të 

basketbollit femra të reja. 

                     

573  

                     

573  

                   

573    

  

P08130.Q1.O3.A5. Mbështetje e ekipit të 

volejbollit meshkuj të rritur. 

                  

4,033  

                  

4,033  

                

4,033    

  

P08130.Q1.O3.A6. Mbështetje e ekipit të 

volejbollit femra të rritura. 

                  

2,716  

                  

2,716  

                

2,716    

  

P08130.Q1.O3.A7. Mbështetje e ekipit të 

Volejbollit meshkuj të rinj. 

                     

724  

                     

724  

                   

724    

  

P08130.Q1.O3.A8. Mbështetje e ekipit të 

Volejbollit femra të reja. 

                     

706  

                     

706  

                   

706    

  

P08130.Q1.O3.A9. Mbështetje e ekipit të 

boksit meshkuj të rritur. 

                  

3,045  

                  

3,045  

                

3,045    

  

P08130.Q1.O3.A10. Mbështetje e ekipit të 

atletikës meshkuj të rritur. 

                  

3,402  

                  

3,402  

                

3,402    

  

P08130.Q1.O3.A11. Mbështetje e ekipit 

Çiklizëm meshkuj të rritur. 

                  

1,598  

                  

1,598  

                

1,598    

  

P08130.Q1.O3.A12. Mbështetje e ekipit të 

Gjimnastikës femra të rritura. 

                     

654  

                     

654  

                   

654    

  

P08130.Q1.O3.A13. Mbështetje e ekipit të 

Hendbollit meshkuj të rritur dhe të rinj. 

                     

342  

                     

342  

                   

342    

  

P08130.Q1.O3.A14. Mbështetje e ekipit të 

Mundjes meshkuj të rritur. 

                     

647  

                     

647  

                   

647    

  

P08130.Q1.O3.A15. Mbështetje e ekipit të 

Notit të rritur dhe të rritura. 

                     

365  

                     

365  

                   

365    
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P08130.Q1.O3.A16. Mbështetje e ekipit të 

peshëngritjes meshkuj të rritur. 

                     

713  

                     

713  

                   

713    

  

P08130.Q1.O3.A17. Mbështetje e ekipit të 

Ping- Pong të rritur. 

                     

335  

                     

335  

                   

335    

  

P08130.Q1.O3.A18. Mbështetje e ekipit të 

Shahut të rritur. 

                     

645  

                     

645  

                   

645    

  

P08130.Q1.O3.A19. Mbështetje e ekipit të 

xhudos për moshat të rritur/ të rritura. 

                  

1,216  

                  

1,216  

                

1,216    

  

P08130.Q1.O3.A20. Mbështetje e ekipit të 

boksit femra. 

                     

865  

                     

865  

                   

865    

  

P08130.Q1.O3.A21. Mbështetje e ekipit të 

xhudos për moshat të rinj/ të reja. 

                     

612  

                     

612  

                   

612    

  

P08130.Q1.O3.A22. Mbështetje e ekipit të 

atletikës femra. 

                     

150  

                     

150  

                   

150    

  

P08130.Q1.O3.A23. Mbështetje e ekipit të 

Futbollit femra të rritura. 

                  

1,000  

                  

1,000  

                

1,000    

  

P08130.Q1.O3.A24. Mbështetje e futbollit 

për të rinjtë. 

                

10,000  

                

10,000  

              

10,000    

  

P08130.Q1.O3.A25. Shpërblim për rezultatet 

në arenën ndërkombëtare për sportistët e 

trajnerët që përfaqësojnë ekipet e Shkodrës. 

                     

716  

                     

716  

                   

600    

  

P08130.Q1.O4.A1. Studim për ngritjen e një 

kompleksi olimpik. 

                        

-    

                        

-    

                      

-      

  Totali 

               

79,883  

            

102,889  

          

102,773    
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Nr. 1 
P08130.Q1.O1.A1. 
Maratona e pavarësisë Ulqin- Shkodër 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
 
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
 
Llojet e programit 08130:Sport dhe argëtim 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit : Maratonë vrapimi 42 km Ulqin - Shkodër  

i. Situata  

Maratona e Pavarësisë Ulqin- Shkodër zhvillohet që nga viti 2012 me datën 28 Nëntor si një mënyrë sportive për të 
bashkuar dy vende fqinje me tradita të ngjashme. Kjo Maratonë ndryshon çdo vit nisjen e saj, një vit niset nga Ulqini dhe 
një vit nga Shkodra.Këtë vit Maratona niset nga Shkodra për të mbërritur në Ulqin. Vit pas viti iu bashkuan Maratonës 
edhe fëmijë, por edhe të rinj të cilët e shoqërojnë maratonën edhe me biçikleta.  
Maratona e Pavarësisë është një rast i suksesshëm i bashkëpunimit dhe i gjithë-përfshirjes. Nga viti në vit pjesëmarrësit 
janë nga vende të largëta jo vetëm nga Ballkani por edhe më larg. 
Gjatë shtatë viteve të fundit në këtë aktivitet kanë marrë pjesë rreth 150 atletë dhe amatorë,rreth 500 meshkuj e 200 
femrapjesëmarrësnga Shqipëria, Kosova, Rusia, Serbia, Mali i Zi, Maqedonia e Veriut etj.  
Ky aktivitet vazhdon të promovojë marrëdhëniet e ndërsjellta dhe fqinjësinë e mirë duke bashkuar sportin, turizmin dhe 
kulturën mes dy vendeve. 
Për vitin 2021 Bashkia Shkodër ishte pikënisja e kësaj maratone e cila përfundoi në Komunën e Ulqinit. Në vitin 2022 do 
të duhet që në bashkëpunim me organizatorët e Maratonës të vendosim se si do të jetë drejtimi i nisjes dhe mbërritjes si 
dhe teknikalitetet dhe detajet e garës. 
 

 
 

ii. Synimi i projektit 

 Përkujtimin e ngjarjes historike më të madhe për kombin shqiptar, Ditën e Pavarësisë 28 Nëntor 1912. 

 Promovimin e aktiviteteve sportive për të rinjtë. 

 Rritjen e bashkëpunimit të atletëve dhe të rinjve të vendeve fqinje. 

 Bashkëpunimin e njësive vendore të Shkodrës dhe të Ulqinit. 

 Promovimi i zgjerimit të gjeografisë së pjesëmarrësve me synim ndërkombëtarizimin e kësaj veprimtarie. 

 Përfshirjen e kësaj veprimtarie sportive në axhendën e veprimtarive sportive kombëtare. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Ngritja e grupit organizator me pjesëmarrjen e përfaqësuesve të Bashkisë së Shkodrës dhe të Komunës së 
Ulqinit. 

 Planifikimi dhe organizimi i aktiviteteve promovuese dhe mediatike për aktivitetin.  
 Regjistrimi i pjesëmarrësve. 
 Organizimi i aktivitetit, logjistika dhe menaxhimi i eventit sportiv. 

b) Rezultatet që prisni  

 Gara e Maratonës pjesë e rëndësishme e aktiviteteve të javës së Pavarësisë 2022. 

 Numri dhe gjeografia e pjesëmarrësve të atletëve në këtë aktivitet, nga Shqiperia, Kosova, Mali i Zi, nga rajoni 
dhe Europa rritet. 

 Promovimi i fqinjësisë së mirë dhe marrëdhënieve ndëmjet vendeve tona përmes aktiviteteve sportive e 
kulturore. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Komuna e Ulqinit 
Të rinjtë 
Sportistë 
Qytetarë sportdashës  
Dashamirë të atletikës 

Bashkia Shkodër 
Komuna e Ulqinit 
Federata Shqiptare e Atletikës 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operativ Transferime Kapital
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e e 

A.1 Materiale publicitare 24 
 

 24   

A.2 Transport 15 
 

 15   

A.3 

Çmime për fituesit  
Çmimi i parë për dy kategori  2 * 70,000 lekë 
Çmimi i dytë për dy kategori 2 * 50,000 
Çmimi i tretë për dy kategori  2 *40,000 

320 
 

 320   

A.4 
Honorare për kampionatin e pavarësisë 
8 persona x 12,000  

96 
 

 96   

 
Shuma 455 

 
 455   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferime 
Kapital
e 

A.1 Maratona e pavarësisë Ulqin- Shkodër 455 
 

 455   

 
Shuma 455 

 
 455   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferime 
Kapital
e 

A.1 Maratona e pavarësisë Ulqin- Shkodër 455 
 

 455   

 
Shuma 455 

 
 455   

f) Periudha e zbatimit  
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  
Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr. 2 
P08130.Q1.O1.A2. 
 
Beach volley 

Funksioni 8: Argëtim, kultura dhe feja 
 
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
 
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit : Turne volejbolli 3-ditor masiv dhe profesionist në Nj.A Velipojë 

i. Situata  

Velipoja është një nga plazhet më të frekuentuara në veriun e Shqipërisë dhe gjatë muajve të verës numri i 
frekuentuesve është më shumë se 100,000 pushues. Shumë të rinj ushtrojnë 
sporte të ndryshme që mundësohen gjatë stinëssë verës, në plazh.Volejbolli është 
një nga sportet më të preferuara të stinës së verës në Velipojë.   
 
Në këto rrethana të reja nga ana e Bashkisë së Shkodrës për të katërtin vit radhazi 
vlerësohet e rëndësishme nxitja e mbështetja e të rinjve që dëshirojnë të 
praktikojnë sport në plazh por edhe profesionistëve, veçanërisht volejbollin në 
plazh. 
 
Ndër vite Beach Volley për profesionistë mblodhi sportistë nga qytetet e ndryshme 
të Shqipërisë, dhe jo vetëm, duke krijuar një atmosferë, konkurrim dhe 
pjesëmarrësve të pushuesve që e ndjekin me shumë kënaqësi. 
 
Ky aktivitet, është pjesë e aktiviteteve që Bashkia e Shkodrës organizon në 
Velipojë për promovimin e sportit, dhe nxitjen e turizmit të plazhit.  
 
 
 

ii. Synimi i projektit 

 Synojmë gjallërimin e jetës sportive në plazhin e Velipojës. 

 Synojmë promovimin e sportit si instrument edukues. 

 Synojmë të mbështesim profesionistët kombëtarë të volejbollit. 

 Synojmë të promovojmë plazhin e Velipojës.  

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Ngritja e grupit të punës me pjesëmarrjen e të rinjve të cilët duan të angazhohen në organizim. 

 Programimi i aktiviteteve dhe axhendës së zhvillimit të aktivitetit. 

 Përzgjedhja e vendeve ku do të krijohen fusha e “beach voley” 

 Përgatitja dhe ndërtimi i fushës. 

 Sigurimi i mjeteve të nevojshme si: rrjeta, mbajtëse të rrjetës, rrethimi i fushës, topat e volejbollit etj. 

 Sigurimi dhe pagesa për arbitrat dhe përgatitja e çmimeve për fituesit. 

 Sigurimi i vendqëndrimit për pjesëmarrësit. 

 Organizim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likujdim financiar i shërbimeve të financuara. 

b) Rezultatet që prisni  

 Pjesëmarrje aktive e të rinjve në ndeshjet e beach volley. 

 Argëtim dhe zbavitje për pushuesit. 

 Promovim i sportit si instrument edukues dhe burim shëndeti. 

 Mbështetje të profesionistëve në rang kombëtar. 

 Promovimi i turizmit në plazhin e Velipojës. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Bashkia Shkodër 
Njësia Administrative Velipojë 
Mbështetës të aktivitetit  

Bashkia Shkodër 
Federata shqiptare e Volejbollit 
Donatorë të mundshëm 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali  
(mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 
Pagesa për arbitra 
1 kryearbitër x 18,000  lekë 
10 arbitra x 12,000 lekë 

138 
 

 138   

A.2 Materiale publicitare 56 
 

 56   

A.3 

Çmimet për fituesit: 
Vendi i parë 4 persona x 20,000 lekë 
Vendi i dytë 4 persona x 12,000 lekë 
Vendi i tretë 4 persona x 8,000 lekë 

160 
 

 160   

A.4 Akomodim, trajtim ushqimor  180 
 

 180   

 
Shuma 534 

 
 534   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 Totali  Nga kjo: 
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(mijë 
lekë) 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Beach volley 534 
 

 534   

 
Shuma 534 

 
 534   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali  
(mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Beach volley 534 
 

 534   

 
Shuma 534 

 
 534   

f) Periudha e zbatimit  
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor 2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  
Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit 
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr. 3 
P08130.Q1.O1.A3. 
Memorial “Vllaznia”,boks 

Funksioni 8: Argëtim, kultura dhe feja 
 
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
 
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit:  Turne ndërkombëtar në boks  

i. Situata  

Ekipi i boksit i të rriturve, SK “Vllaznia“, që në vitin 2002, merr pjesë në aktivitete ndërkombëtare në bashkëpunim me 
federatën shqiptare të boksit sipas rregullores së Federatës Ndërkombëtare 
Europiane në boksin amator. 
Ekipi i të rriturve i Vllaznisë përbëhet nga 15 sportistë të ekipit kombëtar dhe 5 
trajnerë. 
Ekipi i boksit të të rriturve ka marrë pjesë në këtë eveniment për 14 vite rresht duke 
dalë kampion në këtë aktivitet dhe duke marrë madalje ari, argjendi dhe bronzi, 
gjithsej 48 medalje. 
 
Në këto aktivitete prej 15 vitesh kanë marrë pjesë edhe shumë ekipe nga 
Kazakistani, Gjermania, Italia, Bullgaria, Hungaria, Maqedonia e Veriut, Kosova, Mali 
i Zi, Kanadaja, Australia, Kroacia, Armenia, Irlanda etj.Në prill të vitit2019 morën 
pjesë ekipe nga Shqipëria, Kosova, Mal i Zi, Maqedonia e Veriut, Kroaci, Bullgaria. 
Bashkia Shkodër mbështet aktivitetin për promovimin e sportit. 
 
Vitin e kaluar ky aktivitet nuk u zhvillua si pasojë e pandemisë globale. 

ii. Synimi i projektit 

 Organizimi i suksesshëm i aktivitetit ndërkombëtar “Memorial Vllaznia 2022”. 

 Promovimi i sportit të boksit, i sportistëve të dalluar në qytetin e Shkodrës dhe në arenën ndërkombëtare  

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Planifikim i organizimit të aktivitetit në bashkëpunim me trajnerët dhe organizatat e sportit të boksit. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit. 

 Ofrimi i bazës materiale që nevojitet për zhvillimin normal të këtij aktiviteti. 

 Organizim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve të financuara. 

b) Rezultatet që prisni  

 Ekipi synon të zërë vendin e parë, duke marrë medalje ari, argjendi e bronzi. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Shoqatat sportive 
Sponsorë 
Sportdashësit 
Bashkia Shkodër. 

Bashkia Shkodër 
Federata Shqiptare e Boksit 
Donatorët e mundshëm 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali  
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Akomodim dhe trajtim ushqimor 400 
 

 400   

 
Shuma 400 

 
 400   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali  
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Organizim i aktivitetit 400 
 

 400   

 
Shuma 400 

 
 400   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali  
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Organizim i aktivitetit 400 
 

 400   

 
Shuma 400 

 
 400   

f) Periudha e zbatimit  
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  
Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit 
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr. 4 
P08130.Q1.O1.A4. 
 
Festivali i Shahut “Çesk Jubani” 

Funksioni 8: Argëtim, kultura dhe feja 
 
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
 
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit : Turne shahu për gjimnazet dhe veteranët 

i. Situata  

Loja e shahut ka një traditë pozitive dhe të hershme në qytetin e Shkodrës. Tradicionalisht pranë klubit Vllaznia ka 
funksionuar ekipi i shahut për meshkuj dhe femra, të cilët kanë arritur rezultate sportive shumë të mira në vite, duke u 
shpallur, disa prej tyre edhe Kampion Kombëtar.Sporti i shahut është një nga sportet që ndihmon në zhvillimin pozitiv të 
aftësive njohëse të fëmijëve dhe nxënësve. Njëkohësisht ndikon në krijimin e besimit në vetvete, rritjen e kujtesës e të 
menduarit, rritjen e përqëndrimit dhe të përmirësimit të rezultateve në mësime tek fëmijët dhe të rinjtë. Bashkia Shkodër, 
në vitin 2021 mbështeti aktivitetin disa ditor të zhvilluar në Qendrën Kulturore të Fëmijëve, si dhe organizoi projektin 
“Festivali i Shahut” në Shkurt në Qendrën Rinore “Atelie” ku morën pjesë mosha të reja dhe dolën fitues për çdo kategori. 
Për shkak të pandemisë globale ky aktivitet nuk u bë i mundur të përmbyllej në fazën e tij të fundit: përzgjedhja e 
kampionit të qytetit.  
Në vitin 2022 synojmë të organizojmë këtë aktivitet duke kaluar disa faza, me fëmijët e QKF, me përfshirjen e 
gjimnazistëve si dhe të veteranëve; duke krijuar kështu larmi dhe përfshirje të gjerë. 
 

 
 

 
 

 
 

ii. Synimi i projektit 

 Synojmë edukimin e të rinjve për përfshirje më të gjerë në aktivitete rinore, vullnetare, sportive.  

 Synojmë promovimin e vullnetarizmit si mundësi për të fituar aftësi të reja si dhe për të përmirësuar kushtet e 
mjedisit.  

 Synojmë gjallërimin e jetës sociale të të rinjve. 

 Afrimin e të rinjve me njëri- tjetrin.  

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Planifikimi i zbatimit të aktivitetit në bashkëpunim me QKF. 

 Koordinimi i aktorëve që marrin pjesë në aktivitetin specifik. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit. 

 Ofrimi i bazës materiale që nevojitet për zhvillimin normal të këtij aktiviteti. 

 Organizim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve të financuara. 

b) Rezultatet që prisni  

 Gjithëpërfshirja e moshave të reja në aktivitetet rinore të Bashkisë Shkodër. 

 Pjesëmarrje aktive e të rinjve në aktivitete, afrimi i të rinjve me sportin. 

 Argëtim dhe zbavitje për të rinjtë dhe qytetarët. 

 Promovim i sportit si instrument edukues dhe burim shëndeti.  
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 Mbështetje e profesionistëve në rang kombëtar. 

 Përmirësimi i situatës mjedisore, sociale, rinore, kulturore si pasojë e zhvillimit të aktiviteteve vullnetare gjatë 
vitit.  

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Bashkia Shkodër 
Qendra Rinore Atelie 
Qendra Kulturore e Fëmijëve 

Bashkia Shkodër 
Federata shqiptare e Shahut 
Donatorë të mundshëm 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali  
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 

Honorare 
Kryegjyqtari  1x27,000 lekë 
Gjyqtarë: 2x12,000 lekë  
Kampioni i qytetit: 1x 20,000 lekë 
Fitues 2 kategori (M&F) 4 x12,000 lekë 

119 
 

 119   

 
Shuma 119 

 
 119   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali  
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Festivali i Shahut “Çesk Jubani” 119 
 

 119   

 
Shuma 119 

 
 119   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali  
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Festivali i Shahut “Çesk Jubani” 119 
 

 119   

 
Shuma 119 

 
 119   

f) Periudha e zbatimit  
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  
Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit 
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr. 5 
P08130.Q1.O1.A5. 
 
Shkodra Tenis Tournament 

Funksioni 8: Argëtim, kultura dhe feja 
 
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
 
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit : 

i. Situata  

Në qytetin e Shkodrës, sporti i tenisit ka marrë zhvillim duke numëruar kështu qindra fëmijë, të rinj dhe të rritur të cilët e 
ushtrojnë këtë sport. Bashkia Shkodër ka si qëllim të mbështesë të rinjtë drejt jetesës së shëndetshme dhe sportit si 
instrument edukues dhe burim shëndeti.  
Shkodra Tenis Tournament është organizuar gjatë viteve të fundit nga organizata sportive të angazhuar në këtë shërbim.  
Në vitin 2022 Bashkia Shkodër synon të bëhet pjesë mbështetëse e këtij turneu duke financuar për personelin ndihmës, 
arbitra, materiale dhe për dukshmërinë. Synojmë që çdo vit ky turne të fuqizohet duke tërhequr sa më shumë të rinjtë, 
për ta kthyer atë në një event të rëndësishëm. 

ii. Synimi i projektit 

 Synojmë gjallërimin e jetës sportive tek fëmijët dhe të rinjtë 

 Synojmë promovimin e sportit si instrument edukues. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Synojmë të mbështesim profesionistët dhe amatorët e tenisit 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Detajim i mbështetjes së aktivitetit sipas kërkesës së organizatës së tenisit në Shkodër. Kjo mbështetje mund 
të jetë: 

o Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit. 
o Ofrimi i bazës materiale që nevojitet për zhvillimin normal të këtij aktiviteti. 

 Organizim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 
 Likuidim financiar i shërbimeve të financuara. 

b) Rezultatet që prisni  

 Argëtim dhe zbavitje për të rinjtë 

 Promovim i sportit si instrument edukues dhe burim shëndeti. 

 Mbështetje të profesionistëve dhe amatorëve në nivel kombëtar. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Bashkia Shkodër 
Mbështetës të aktivitetit  

Bashkia Shkodër 
Federata shqiptare e Tenisit 
Donatorë të mundshëm 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali  
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Pagesa për arbitra 
12 arbitra x 12,000 lekë 

144 
 

 144   

A.2 Materiale publicitare 56   56   

 
Shuma 200 

 
 200   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali  
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Shkodra Tenis Tournament 200 
 

 200   

 
Shuma 200 

 
 200   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali  
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Shkodra Tenis Tournament 200 
 

 200   

 
Shuma 200 

 
 200   

f) Periudha e zbatimit  
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  
Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit 
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr.6 

 
P08130.Q1.O2.A1. 
 
Administrimi dhe mirëmbajtje e objekteve/terreneve 
sportive në pronësi të Bashkisë Shkodër 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe 
sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit:Mirëmbajtje e objekteve, terreneve, fushave sportive të Bashkisë Shkodër.  

i. Situata  

Pallati i sportit “Qazim Dervishi” pronë e Bashkisë Shkodër është përdorur dhe mirëmbajtur nga Sport Klub Vllaznia deri 
në muajin Qershor 2021. Përmes VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 
2021-2023, programi sport dhe argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” 
ky institucion është mbyllur dhe administrimi i këtij impianti bëhet nga Bashkia Shkodër. 
 
Stadiumi “Loro Boriçi” është pasuri e paluajtshme, pronë publike, në pronësi të Bashkisë Shkodër. Kjo pronë ka kaluar në 
pronësi të Bashkisë Shkodër me VKM nr. 421, datë 2.6.2010 “Për miratimin e listës së inventarit të pronave të 
paluajtshme publike, shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim të Bashkisë Shkodër, Qarku Shkodër”, me 
nr. 221 rendor në listë të inventarit.   
Këshilli Kombëtar i Territorit të Republikës së Shqipërisë me Vendimin nr. 1, datë 1.4.2015 ka miratuar kërkesën e 
Federatës Shqiptare të Futbollit (FSHF) për të investuar në rikonstruksionin e këtij objekti. Përfitues i këtij investimi është 
Bashkia Shkodër.  
FSHF dhe Bashkia Shkodër kanë nënshkruar një Marrëveshje (Nëntor 2015) me qëllim bashkëpunimin për 
rikonstruksionin, përdorimin dhe manaxhimin e këtij impianti sportiv në pronësi të Bashkisë Shkodër pas realizimit të 
konstruksionit të Stadiumit “Loro Boriçi”.  
 
Me datë 06.03.2019 në prani të personit të autorizuar nga Bashkia Shkodër u dorëzua nga personi i autorizuar nga FSHF 
dokumentacioni origjinal: Relacion përmbledhës i mbikëqyrësit të punimeve, Situacion përfundimtar i punimeve, Akt 
kolaudimit përfundimtar të projektit, Shkresë nga UEFA ku stadiumi plotëson standartet e kategorisë 4, Certifikatë e 
përhershme e marrjes në dorëzim, Libreza e masave dhe vizatime të stadiumit final.  
 
Të gjitha institucionet qendrore dhe njësitë e qeverisjes vendore krijojnë kushtet e nevojshme që nxënësit, studentët, 
efektivat e policisë dhe të Forcave të Armatosura të zhvillojnë veprimtari fizike dhe sportive, individuale dhe/ose të 
organizuara. 
Njësia administrative e pushtetit vendor harton dhe garanton politikat vendore në fushën e sportit shkollor, sportit për të 
gjithë dhe sportit elitar, krijon institucione përgjegjëse për sportin, menaxhon objektet sportive, që ka në pronësi, ndërton 
objekte të reja, sipas nevojës, mbështet zhvillimin dhe veprimtarinë e organizatave sportive që zhvillojnë veprimtari në 
territoret e tyre. 
Bashkia Shkodër ka filluar procedurën për marrjen në dorëzim të punimeve të objektit të Stadiumit “Loro Borici” dhe 
mirëmbajtjen e tij. Janë kryer pagesat për shërbimin e rojeve dhe pagesat për shërbimet utilitare të tij. 
 
Fusha sportive “Reshit Rusi” është një nga infrastrukturat sportive në pronësi të Bashkisë Shkodër ku zhvillohen trajnimet 
dhe ndeshjet e akademisë së futbollit, për ekipet e grupmoshave si dhe për zhvillimin e ndeshjeve futbollistike sidomos 
në rastet kur luajnë moshat. Dhe ka nevojë për një rikonstruksion të përgjithshëm si objekt për t’iu përgjigjur standarteve 
bashkëkohore sportive. 
 
Në këto terrene janë të punësuar 31 punonjës:përgjegjës në menaxhimin e punëve të përditshme, magazinier, teknik 
mirëmbajtjeje si të rrjetit elektrik ashtu dhe atij hidraulik, punëtorë terreni sportiv që kujdesen për ujitjen e pastrimin e tij, 
sanitaret/ punonjësit e mirëmbajtjes së higjienës, dhe shërbim të rojes tek fusha e lëkurave “Reshit Rusi”. Këta punonjës, 
janë  në shërbim të mirëadministrimit të kësaj infrastrukture sportive, si punonjës në strukturë të Bashkisë Shkodër. 

ii. Synimi i projektit 

 Garantimi i kushtevenë stadiumin “Loro Boriçi”, në fushënsportive “Reshit Rusi”dhe pallatin e sportit “Qazim 
Dervishi” Shkodër në përputhje me standardet e FIFA, UEFA dhe Komitetit Olimpik Ndërkombëtar,  

 Rritja e cilësisë sportive të futbollit të qytetit të Shkodrës 

 Organizimi i aktiviteteve kombëtare dhe ndërkombëtare të futbollit dhe të sporteve të tjera në këto objekte 
sportive. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Aktiviteti kryesor është mirëmbajtja e ambjenteve sportive të Stadiumit “Loro Boriçi”,fushëssportive “Reshit 
Rusi” dhe Pallatit të Sportit “Qazim Dervishi”. 

 Të gjitha ambjentet e Stadiumit “Loro Boriçi” dhe Pallatit të Sportit “Qazim Dervishi”, në zbatim të LIGJ Nr. 
139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, i ndryshuar , do të jenë në funksion të Organizimittë aktiviteteve 
sportive, çlodhëse e argëtuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e të objekteve që lidhen me 
ushtrimin e këtyre funksioneve. LIGJ Nr. 79/2017 “Për sportin”, i ndryshuar krijimi i kushteve të nevojshme për 
zhvillimin sistematik nga të gjitha moshat të edukimit fizik dhe sportit, të mbështetura nga institucionet e 
pushtetit qendror dhe njësitë e qeverisjes vendore; 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit 
sportiv përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Punë të mirëmbajtjes së përditshme, facilitim të zhvillimit të aktivitetit sportiv.  

 Monitorim dhe raportim i aktivitetit që zhvillohet në këto struktura.  

 Likuidim financiar i personelit që shërben dhe i shërbimeve të financuara. 
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b) Rezultatet që prisni  

 Stadiumi “Loro Boriçi”, Fusha sportive “Reshit Rusi” dhe Pallati i Sportit “Qazim Dervishi”mirëmbahen në 
kushte optimale për zhvillimin e aktiviteteve kombëtare dhe ndërkombëtare të futbollit dhe të sporteve të tjera.  

 Terrene sportive në kushte optimale të vëna në dispozicion për stërvitjen e ekipeve të angazhuara nga 
shoqatat sportive, me të cilat Bashkia e Shkodrës ka marrëveshje bashkëpunimi në disiplina të ndryshme 
sportive.  

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

K.F. “Vllaznia” 
Shoqatat Sportive Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali 

(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Paga e sigurime 19,992 17,233 2,741  18  

A.2 Ruajtje të godinave 4,000 
 

 4,000   

A.3 Shpenzime energji elektrike 7,600 
 

 7,600   

A.4 Shpenzime ujë 900 
 

 900   

A.5 Shpenzime karburanti 500 
 

 500   

A.6 Shërbim interneti  350 
 

 350   

A.7 Blerje materiale pastrimi 300 
 

 300   

A.8 Rimbushje kolaudim fikëse zjarri 200 
 

 200   

A.9 Blerje kancelari 50 
 

 50   

A.10 
Shpenzime printimi dhe 
dukshmërie.  

91 
 

 91   

A.11 

Blerje materiale elektrike, 
hidraulike, bojë muri, vegla pune 
dhe mjete për mirëmbatje të 
përgjithshme 

 
 

    

A.12 
Ngritjen e muzeumit të sportit pranë 
stadiumit “Loro Boriçi” 

 
 

   
 
 

A.13 
Mirëmbajtje e makinave korrëse, 
vijëzuese dhe traktori 

150 
 

 150   

A.14 
Mirëmbajtje e Tapetit të fushës  
“Loro Boriçi* 

600 
 

 600   

A.15 
Riparim stola tifozësh 
stadium/pallat sporti 

700 
 

 700   

A.16 
Mirëmbajtje kondicioneri, sistem 
ajrimi dhe kaldaja, stadium/pallat 
sporti 

800 
 

 800   

A.17 Mirëmbajtje UPS kryesor tribuna D  
 

   
 
 

A.18 
Mirëmbajtje kolaudim ashensorët 
stadium 

 
 

    

A.19 
Kontroll aksesi digjital pallati i 
sportit dhe sistem softëare për 
menaxhimin e tij 

 
 

   
 
 

A.20 
Mirëmbajtje prozhektor LED pallati i 
sportit 

 
 

    

A.21 Tabelë dhe kosh basketbolli   
 

    

A.22 
Riparim kuadri elektrik pallati i 
sportit 

 
 

    

 
Shuma 36,631 17,576 2,796 16,241 18  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 
Administrimi dhe Mirëmbajtje e 
objekteve/ terreneve sportive në 
pronësi të Bashkisë Shkodër 

59,637 17,928 2,852 38,839 18  

 
Shuma 59,637 17,928 2,852 38,839 18  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali 

(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 
Administrimi dhe Mirëmbajtje e 
objekteve/ terreneve sportive në 
pronësi të Bashkisë Shkodër 

59,637 17,928 2,852 38,839 18  

 
Shuma 59,637 17,928 2,852 38,839 18  

f) Periudha e zbatimit  
Janar 2023- Dhjetor 2023 
Janar 2024- Dhjetor 2024 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  
Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit 
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Janar 2025- Dhjetor 2025 
 

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr.7 
P08130.Q1.O3.A1. 
Ekipi i basketbollit i të rriturve për 
meshkuj 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 

legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 

VKB nr.18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021-2023, programi sport dhe 

argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 

disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë civile. 

Në vitin 2021 Bashkia Shkodër ka realizuar kontratën me shoqatën e basketbollit “Vllaznia” duke respektuar procedurën 

e thirrjes së hapur për pjesëmarrjene  shoqatave sportive për të ofruar trajnimin dhe organizimin e aktivitetit sportiv për 

të rinj dhe të rritur.  

Ekipi i basketbollit i të rriturve të meshkujve SK “Vllaznia“ është pjesë e Shoqatës Vllaznia që në vitin 1926 dhe merr 

pjesë në të gjitha veprimtaritë kombëtare në bazë të rregulloreve të FSHB. 

Ekipi i Basketboll i të rriturve i Vllaznisë përbëhet nga 15 të rinj që angazhuar me basketboll dhe 2 trajnerë.  

Ky ekip ka dalë kampion 9 herë në vitet 1967,1990,1993,1997,1998,2000,2014,2015,2016. 

Fitues i kupës së Republikës 12 herë në vitin 1957, 1959, 1966, 1967, 1968, 1981, 1985, 1994,1996,1998,2014,2015 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Garantimi i pjesëmarrjes ekipeve të basketbollit “Vllaznia” në Kampionatet Kombëtare me synim arritjen e 

rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Sigurimii kushteve të stërvitjes në pallatin e sportit ose palestra shkollore në bashkëpunim me ZVAP sipas 

kalendarit sportive të hartuar në bashkëpunim me shoqatat sportive. 

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve tëshoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër. 

b) Rezultatet që prisni  

 Sigurim i mbarëvajtjes së ekipit të basketbollit për të rritur me qëllim arritjen e objektivave të synuara. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe e të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv. 

 Arritje e rezultateve në kampionatin kombëtar. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Shoqata sportive 
Sportdashësit 
Bashkia Shkodër 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative 
Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Ekipi i basketbollit i të rriturve për meshkuj 3,133    3,133  

 
Shuma 3,133 

 
  3,133  

Shpenzimet për çdo aktivitet2024 
Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative 
Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Ekipi i basketbollit i të rriturve për meshkuj 3,133 
 

  3,133  

 
Shuma 3,133 

 
  3,133  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative 
Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Ekipi i basketbollit i të rriturve për meshkuj 3,133 
 

  3,133  

 
Shuma 3,133 

 
  3,133  

 
f) Periudha e zbatimit (kurfillon, kurpërfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr.8 
P08130.Q1.O3.A2 
Mbështetje e ekipit të basketbollit meshkuj të rinj 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe 
sportive 
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 

legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 

VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021- 2023, programi sport dhe 

argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 

disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë civile. 

Në vitin 2021 Bashkia Shkodër ka realizuar kontratën me shoqatën e basketbollit “Vllaznia” duke respektuar procedurën 

e thirrjes së hapur për pjesëmarrjen e shoqatave sportive për të ofruar trajnimin dhe organizimin e aktivitetit sportiv për të 

rinj dhe të rritur.  

Mbështetja e ekipeve zinxhir, e të rinjve të moshave është një ndër mënyrat e mbështetjes së Bashkisë Shkodër, për të 

nxitur dhe promocuar edukimin sportiv. Janë shumë të rinj që marrin pjesë në ekipet e të rinjve, dhe nga vit në vit ky 

numër shtohet. Ata angazhohen në aktivitete sportive, në aktivitete masive, duke u rritur shëndetshëm dhe 

profesionalisht. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Garantimi i pjesëmarrjes së ekipeve të basketbollit “Vllaznia” në Kampionatet Kombëtare me synim arritjen e 

rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Sigurimi i kushteve të stërvitjes në pallatin e sportit ose palestra shkollore në bashkëpunim me ZVAP sipas 

kalendarit sportive të hartuar në bashkëpunim me shoqatat sportive. 

 Mbështetja dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër. 

b) Rezultatet që prisni  

 Sigurim i mbarëvajtjes së ekipit të basketbollit për të rritur me qëllim arritjen e objektivave të synuara. 

 Arritje e rezultateve në kampionatin kombëtar për sezonin 2021- 2022. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Bashkia Shkodër 
Shoqata sportive 
Sportdashësit 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali 
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të basketbollit meshkuj 
të rinj 

806   
 

806  

 
Shuma 806 

 
  806  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali 
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të basketbollit meshkuj 
të rinj 

806 
 

  806  

 
Shuma 806 

 
  806  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali 
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të basketbollit meshkuj 
të rinj 

806 
 

  806  

 
Shuma 806 

 
  806  

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur 
përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr.9 

P08130.Q1.O3.A3. 
 
Mbështetje e ekipit të basketbollit femra të 
rritura 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe 
sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 

legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 

VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021- 2023, programi sport dhe 

argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 

disiplinave sportive përmes angazhimit dhe projekt propozimeve të organizatave sportive të shoqërisë civile.  

Kjo, i ka hapur rrugë mundësisë së përfshirjes të bizneseve dhe individëve për t’u bërë pjesë duke mbështetur aktivitetin 

sportiv në Shkodër, sipas interesit, duke e mbështetur atë financiarisht dhe materialisht. Kjo sinergji, ndërmjet 

mbështetjes së Bashkisë Shkodër dhe angazhimit të sektorit privat e organizatave do të sjellë më shumë financime për 

sportin, më shumë pjesëmarrje të të rinjve, më shumë arritje e suksese.  

Në vitin 2021 pas thirrjes së hapur për pjesëmarrje të shoqatave sportive, dhe realizimit të procesit të vlerësimit sipas 

metodologjisë, është lidhur marrëveshja me shoqatën e volejbollit për të rritura. 

Janë 15 vajza të rritura të angazhuara në ekipin e sportit të volejbollit. Ato trajnohen dhe marrin pjesë në aktivitete 

kombëtare dhe ndërkombëtare.  

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të tërriturave në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë 

thelbësorë në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Garantimi i pjesëmarrjes sëekipeve të të rriturave të basketbollit “Vllaznia” ne Kampionatet Kombëtare me synim 

arritjen e rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Sigurimi i kushteve të stërvitjes në pallatin e sportit ose palestra shkollore në bashkëpunim me ZVAP sipas 

kalendarit sportive të hartuar në bashkëpunim me shoqatat sportive. 

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër. 

b) Rezultatet që prisni  

 Sigurim i mbarëvajtjes së ekipit të basketbollit për femra të rritura me qëllim arritjen e objektivave të synuara. 

 Arritje e rezultateve në kampionatin kombëtar për sezonin 2021- 2022. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Shoqata sportive 
Sportdashësit 
Bashkia Shkodër 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali 
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Mbështetje e ekipit të basketbollit femra të rritura 2,548    2,548  

 
Shuma 2,548 

 
  2,548  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali 
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Mbështetje e ekipit të basketbollit femra të rritura 2,548 
 

  2,548  

 
Shuma 2,548 

 
  2,548  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali 
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Mbështetje e ekipit të basketbollit femra të rritura 2,548 
 

  2,548  

 
Shuma 2,548 

 
  2,548  

 
f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr.10 

P08130.Q1.O3.A4 
 
Mbështetje e ekipit të basketbollit femra të 
reja 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081:Shërbime rekreative dhe sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 

legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 

VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021- 2023, programi sport dhe 

argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 

disiplinave sportive përmes angazhimit dhe projekt propozimeve të organizatave sportive të shoqërisë civile.  

Kjo, i ka hapur rrugë mundësisë së përfshirjes së bizneseve dhe individëve për t’u bërë pjesë duke mbështetur aktivitetin 

sportiv në Shkodër, sipas interesit, duke e mbështetur atë financiarisht dhe materialisht. Kjo sinergji, ndërmjet 

mbështetjes së Bashkisë Shkodër dhe angazhimit të sektorit privat e organizatave do të sjellë më shumë financime për 

sportin, më shumë pjesëmarrje të të rinjve, më shumë arritje e suksese.  

Në vitin 2021 pas thirrjes së hapur për pjesëmarrje të shoqatave sportive, dhe realizimit të procesit të vlerësimit sipas 

metodologjise,është lidhur marrëveshja me shoqatën e volejbollit për të rritura. 

Janë 15 vajza të reja të angazhuara në ekipin e sportit të volejbollit. Ato trajnohen dhe marrin pjesë në aktivitete 

kombëtare dhe ndërkombëtare.  

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Garantimi i pjesëmarrjes sëekipeve të të rejave të basketbollit “Vllaznia” në Kampionatet Kombëtare me synim 

arritjen e rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Sigurimi i kushteve të stërvitjes në pallatin e sportit ose palestra shkollore në bashkëpunim me ZVAP sipas 

kalendarit sportive të hartuar në bashkëpunim me shoqatat sportive. 

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër. 

b) Rezultatet që prisni  

 Sigurim i mbarëvajtjes së ekipit të basketbollit për femra të reja me qëllim arritjen e objektivave të synuara. 

 Arritje e rezultateve në kampionatin kombëtar për sezonin 2021- 2022. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Shoqata sportive 
Sportdashësit 
Bashkia Shkodër 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapital
e 

A.1 
Mbështetje e ekipit të basketbollit femra të 

reja 
573   

 
573  

 
Shuma 573 

 
  573  

Shpenzimet për çdo aktivitet  2024 
Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapital
e 

A.1 
Mbështetje e ekipit të basketbollit femra të 
reja 

573 
 

  573  

 
Shuma 573 

 
  573  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapital
e 

A.1 
Mbështetje e ekipit të basketbollit femra të 
reja 

573 
 

  573  

 
Shuma 573 

 
  573  

 
f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Janar 2025- Dhjetor  2025 
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Nr.11 

P08130.Q1.O3.A5.  
 
Mbështetje e ekipit të volejbollit meshkuj 
të rritur 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
 
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
 
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 
legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 
VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021- 2023, programi sport dhe 
argëtim, përmes metodologjisë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 
disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë civile 
Në vitin 2021 pas thirrjes së hapur për pjesëmarrje të shoqatave sportive, dhe realizimit të procesit të vlerësimit sipas 

metodologjisë, është lidhur marrëveshja me shoqatën e volejbollit për të rritur. 

Janë 15 djem të angazhuar në ekipin e sportit të volejbollit. Ata trajnohen dhe marrin pjesë në aktivitete kombëtare dhe 
ndërkombëtare. 
Ekipi i volejbollit si pjesë e Shoqatës Vllaznia që në 1924 merr pjesë në veprimtaritë kombëtare në bazë të rregulloreve të 
FSHV. 
Ekipi i të rriturve përbëhet nga 15 rritur dhe 2 trajnerë. Fitues i kupës së Republikës 3 herë në vitet 1969, 1970, 
1973.Kampion Kombëtar për herë të parë në vitin 2017. Në sezonin e ri ekipi synon të jetë pjesë e katër ekipeve më të 
mira të kampionatit. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Garantimi i pjesëmarrjes sëekipeve djemve të rritur të basketbollit “Vllaznia” në Kampionatet Kombëtare me synim 

arritjen e rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Sigurimi i kushteve të stërvitjes në pallatin e sportit ose palestra shkollore në bashkëpunim me ZVAP sipas 

kalendarit sportive të hartuar në bashkëpunim me shoqatat sportive. 

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër. 

b) Rezultatet që prisni  

 Sigurim i mbarëvajtjes së ekipit të basketbollit për femra të reja me qëllim arritjen e objektivave të synuara. 

 Arritje e rezultateve në kampionatin kombëtar për sezonin 2021- 2022. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Shoqata sportive 
Sportdashësit. 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali  
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të volejbollit meshkuj të 
rritur 

4,033    4,033  

 
Shuma 4,033 

 
  4,033  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali  
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të volejbollit meshkuj të 
rritur 

4,033 
 

  4,033  

 
Shuma 4,033 

 
  4,033  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali 
(mijëlekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të volejbollit meshkuj të 
rritur 

4,033 
 

  4,033  

 
Shuma 4,033 

 
  4,033  

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
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Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr.12 

P08130.Q1.O3.A6.  
 
Mbështetje e ekipit të volejbollit  femra 
të rritura. 

Funksioni 8: Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Ekipi i volejbollit SK “Vllaznia“ si pjesë e Shoqatës Vllaznia që në vitin 1925 merr pjesë në të gjitha veprimtaritë 
kombëtare në bazë të rregulloreve të FSHV. 
Ekipi i volejbollit të të rriturve për femra përbëhet nga 15 të rritura dhe 2 trajnerë.Ky ekip është shpallur kampion 
kombëtar 3 herë në vitet 1947, 1957, 1960.Fitues i Kupës së Republikës 3 herë, në vitet 1962, 1963, 1964. 
Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 
legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 
VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021- 2023, programi sport dhe 
argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 
disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë civile. 
Në vitin 2021 pas thirrjes së hapur për pjesëmarrje të shoqatave sportive, dhe realizimit të procesit të vlerësimit sipas 

metodologjisë është lidhur marrëveshja me shoqatën e volejbollit për të rritura. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Garantimi i pjesëmarrjes sëekipeve vajzave të rritur tëvolejbollit “Vllaznia” në Kampionatet Kombëtare me synim 

arritjen e rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Sigurimi i kushteve të stërvitjes në pallatin e sportit ose palestra shkollore në bashkëpunim me ZVAP sipas 

kalendarit sportive të hartuar në bashkëpunim me shoqatat sportive. 

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër. 

b) Rezultatet që prisni  

 Sigurim i mbarëvajtjes së ekipit të basketbollit për femra të reja me qëllim arritjen e objektivave të synuara. 

 Arritje e rezultateve në kampionatin kombëtar për sezonin 2021- 2022. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Shoqata sportive 
Sportdashësit. 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali  
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të volejbollit  femra të 
rritura. 

2,716    2,716  

 
Shuma 2,716 

 
  2,716  

Shpenzimet për çdo aktivitet  2024 
Totali  
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të volejbollit  femra të 
rritura. 

2,716 
 

  2,716  

 
Shuma 2,716 

 
  2,716  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të volejbollit  femra të 
rritura. 

2,716 
 

  2,716  

 
Shuma 2,716 

 
  2,716  

f) Periudha e zbatimit (kurfillon, kurpërfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 



SHKIA/QARKU[EMRI]  PBA 2022-2024 

34 

 

 

Nr.13 

P08130.Q1.O3.A7.  
 
Mbështetje e ekipit të Volejboll meshkuj të 
rinj 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Ekipi i volejbollit si pjesë e Shoqatës Vllaznia që në 1924 merr pjesë në veprimtaritë kombëtare në bazë të rregulloreve të 
FSHV. 
Ekipi i të rriturve përbëhet nga 15 të rinj dhe 2 trajnerë. Fitues i kupës së Republikës 3 herë në vitet 1969, 1970, 1973. 
Kampion Kombëtar për herë të parë në vitin 2017. Në sezonin e ri ekipi synon të jetë pjesë e katër ekipeve më të mira të 
kampionatit . 
Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 
legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 
VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021-2023, programi sport dhe 
argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 
disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë civile. 
Në vitin 2021 pas thirrjes së hapur për pjesëmarrje të shoqatave sportive, dhe realizimit të procesit të vlerësimit sipas 
metodologjisëështë lidhur marrëveshja me shoqatën e volejbollit për të rinj. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe te nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Garantimi i pjesëmarrjes sëekipeve të të rinjve të volejbollit “Vllaznia” në Kampionatet Kombëtare me synim arritjen 

e rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Sigurimi i kushteve të stërvitjes në pallatin e sportit ose palestra shkollore në bashkëpunim me ZVAP sipas 

kalendarit sportive të hartuar në bashkëpunim me shoqatat sportive. 

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër. 

b) Rezultatet që prisni  

 Sigurim i mbarëvajtjes së ekipit të basketbollit për femra të reja me qëllim arritjen e objektivave të synuara. 

 Arritje e rezultateve në kampionatin kombëtar për sezonin 2021- 2022. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Shoqata sportive 
Sportdashësit. 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Volejboll meshkuj të 
rinj 

724    724  

 
Shuma 724 

 
  724  

Shpenzimet për çdo aktivitet2024 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Volejboll meshkuj të 
rinj 

724 
 

  724  

 
Shuma 724 

 
  724  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Volejboll meshkuj të 
rinj 

724 
 

  724  

 
Shuma 724 

 
  724  
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f) Periudha e zbatimit (kurfillon, kurpërfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kultures, Arsimit, Rinise dhe Sportit  
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr.14 

P08130.Q1.O3.A8.  
 
Mbështetje e ekipit të Volejbollit femra të 
reja 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Ekipi i volejbollit si pjesë e Shoqatës Vllaznia që në 1924 merr pjesë në veprimtaritë kombëtare në bazë të rregulloreve të 
FSHV. 
Ekipi i të rriturve përbëhet nga 15 të reja dhe 2 trajnerë. Fitues i kupës së Republikës 3 herë në vitet 1969, 1970, 1973. 
Kampion Kombëtar për herë të parë në vitin 2017. Në sezonin e ri ekipi synon të jetë pjesë e katër ekipeve më të mira të 
kampionatit . 
Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 
legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 
VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021-2023, programi sport dhe 
argëtim, përmes metodologjisë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 
disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë civile. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Garantimi i pjesëmarrjes sëekipeve të të rejave të volejbollit “Vllaznia” në Kampionatet Kombëtare me synim arritjen 

e rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Sigurimi i kushteve të stërvitjes në pallatin e sportit ose palestra shkollore në bashkëpunim me ZVAP sipas 

kalendarit sportive të hartuar në bashkëpunim me shoqatat sportive. 

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër. 

b) Rezultatet që prisni  

 Sigurim i mbarëvajtjes së ekipit të basketbollit për femra të reja me qëllim arritjen e objektivave të synuara. 

 Arritje e rezultateve në kampionatin kombëtar për sezonin 2021- 2022.. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Shoqata sportive 
Sportdashësit. 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali  
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Volejbollit femra të 
reja 

706    706  

 
Shuma 706 

 
  706  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali  
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Volejbollit femra të 
reja 

706 
 

  706  

 
Shuma 706 

 
  706  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Volejbollit femra të 
reja 

706 
 

  706  

 
Shuma 706 

 
  706  
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f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur 
përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr.15 

P08130.Q1.O3.A9. 
 
Mbështetje e ekipit të boksit meshkuj të 
rritur 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Ekipi i boksit SK “Vllaznia“ si pjesë e Shoqatës Vllaznia që në vitin 1947 dhe më pas me rifillimin e këtij sporti pas vitit 
1990, merr pjesë në të gjitha veprimtaritë kombëtare në bazë të rregulloreve të FSHB. 
Ekipi i të rriturve i Vllaznisë përbëhet nga 20 të rritur dhe 3 trajnerë. 
Ky ekip ka dalë kampion 23 herë, në vitet 1951, 1991– 1995, 1997– 2013 dhe 2015– 2019 
Fitues i kupës së Republikës 20 herë në vitet 1991– 1995 dhe 1997–2013. 
Ekipi është kampion në fuqi dhe ka si synim të vazhdojë të jetë kampioni Shqipërisë edhe për sezonin e ri sportiv. 
Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 
legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 
VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021-2023, programi sport dhe 
argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 
disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë civile. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Garantimi i pjesëmarrjes sëekipeve të të rinjve nëkampionatin Kombëtar me synim arritjen e rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Sigurimi i kushteve të stërvitjes në palestrën e boksit. 

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër 

b) Rezultatet që prisni  

Ekipi i boksit arrin objektivat e synuara në projekt 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt 

Shoqata sportive 
Sportdashësit. 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të boksit meshkuj të 
rritur 

3,045    3,045  

 
Shuma 3,045 

 
  3,045  

Shpenzimet për çdo aktivitet  2024 
Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të boksit meshkuj të 
rritur 

3,045 
 

  3,045  

 
Shuma 3,045 

 
  3,045  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të boksit meshkuj të 
rritur 

3,045 
 

  3,045  

 
Shuma 3,045 

 
  3,045  

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr.16 

P08130.Q1.O3.A10. 
 
Mbështetje e ekipit të atletikës meshkuj 
të rritur 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Ekipi i atletikës SK “Vllaznia“ si pjesë e Shoqatës Vllaznia që në vitin 1920 merr pjesë në të gjitha veprimtaritë kombëtare 
në bazë të rregulloreve të FSHA. 
Kampion në fuqi dhe me objektiv për të dalë kampion përsëri edhe në 2021.   
Sportisti Franko Burraj është shpallur kampion dhe rekordmen kombëtar dhe vazhdon të mbajë statusin e sportistit elitar. 
Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 
legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 
VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021-2023, programi sport dhe 
argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 
disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë civile. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Garantimi i pjesëmarrjes së ekipeve të të rinjve në kampionatin Kombëtar me synim arritjen e rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Sigurimi i kushteve të stërvitjes në pallatin e sportit ose palestra shkollore në bashkëpunim me ZVAP sipas 

kalendarit sportive të hartuar në bashkëpunim me shoqatat sportive. 

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër 

b) Rezultatet që prisni  

Ekipi i atletikës arrin objektivat e tij sic shkruhen në projekt 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Shoqata sportive 
Sportdashësit. 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative 
Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të atletikës meshkuj të 
rritur 

3,402    3,402  

 
Shuma 3,402 

 
  3,402  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative 
Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të atletikës meshkuj të 
rritur 

3,402 
 

  3,402  

 
Shuma 3,402 

 
  3,402  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative 
Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të atletikës meshkuj të 
rritur 

3,402 
 

  3,402  

 
Shuma 3,402 

 
  3,402  

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur 
përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
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Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr.17 

P08130.Q1.O3.A11. 
 
Mbështetje e ekipit Çiklizëm meshkuj të 
rritur 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Ekipi i Ciklizmit të të rriturve SK “Vllaznia“ si pjesë e Shoqatës Vllaznia që në vitin 1905 merr pjesë në të gjitha 
veprimtaritë kombëtare në bazë të rregulloreve të FSHC.Ekipi i ciklizmit të të rriturve të Vllaznise përbëhet nga 8 të rinj 
dhe 3 trajnerë.Ky ekip ka zënë vende të para në kampionatet kombëtare (Rrethi ciklistik i Shqipërisë) 7 herë në vitet 
1982, 1984, 1985, 1998, 1989, 1995, 1997.Ky ekip ka të rinj të talentuar dhe me prespektivë, ku në vitet 2017, 2018, 
2019 dolën kampionë si individë ashtu edhe si ekip.Për vitin 2022 synon të zërë vendin e parë në kampionatin kombëtar 
për kadet dhe medalista në kupat e ndryshme kombëtare. Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, 
klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe 
shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave 
sportive sipas PBA 2021-2023, programi sport dhe argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të 
Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të 
shoqërisë civile. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe te nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Garantimi i pjesëmarrjes së ekipeve të të rinjve nëgarat kombëtare me synim arritjen e rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër 

b) Rezultatet që prisni  

Ekipi të arrijë objektivat e vendosura për sezonin 2022 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt 

Shoqata sportive 
Sportdashësit. 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit Çiklizëm meshkuj të 
rritur 

1,598    1,598  

 
Shuma 1,598 

 
  1,598  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative 
Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit Çiklizëm meshkuj të 
rritur 

1,598 
 

  1,598  

 
Shuma 1,598 

 
  1,598  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative 
Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit Çiklizëm meshkuj të 
rritur 

1,598 
 

  1,598  

 
Shuma 1,598 

 
  1,598  

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur 
përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
 
Institucioni likujdues: Bashkia Shkodër 
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Nr.18 

P08130.Q1.O3.A12. 
 
Mbështetje e ekipit të Gjimnastikës 
femra të rritura 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Ekipi i Gjimnastikës për të rritur SK “Vllaznia” si pjesë e Shoqatës Vllaznia që në vitin 1949 merr pjesë në të gjitha 
veprimtaritë kombëtare në bazë të rregullores së FSHGJ.Ekipi përbëhet nga 10 të rritura dhe 1 trajner.Ekipi i gjimnastikës 
i të rriturve për meshkuj ka zënë vendin e parë në vitet 1976-1977, ndërsa ekipi i gjimnastikës i të rriturve për femra ka 
zëne 6 herë vendin e parë në kampionatet në vitet 2005, 2006, 2008, 2013, 2014, 2015. Kampion edhe për vitin 2021. 
Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 
legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 
VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021-2023, programi sport dhe 
argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 
disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë civile. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Garantimi i pjesëmarrjes së ekipeve të të rinjve nëkompeticionetkombëtareme synim arritjen e rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Sigurimi i kushteve të stërvitjes në pallatin e sportit ose palestra shkollore në bashkëpunim me ZVAP sipas 

kalendarit sportive të hartuar në bashkëpunim me shoqatat sportive. 

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër 

b) Rezultatet që prisni  

Rritjecilësore e ekipit të gjimnastikës e shprehur në arritjen e objektivave të ekipit. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt 

Shoqata sportive 
Sportdashësit. 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali  
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative 
Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Gjimnastikës 
femra të rritura 

654    654  

 
Shuma 654 

 
  654  

Shpenzimet për çdo aktivitet2024 
Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative 
Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Gjimnastikës 
femra të rritura 

654 
 

  654  

 
Shuma 654 

 
  654  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali  
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Gjimnastikës 
femra të rritura 

654 
 

  654  

 
Shuma 654 

 
  654  

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur 
përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr.19 
P08130.Q1.O3.A13.  
Mbështetje e ekipit të Hendbollit meshkuj 
të rritur dhe të rinj. 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Ekipi i Handbollit të të rriturve SK “Vllaznia” si pjesë e Shoqatës Vllaznia ka ushtruar aktivitetin e tij në vitet 1970 deri në 
1973 dhe rifillon mbas vitit 1989. Merr pjesë në të gjitha veprimtaritë kombëtare në bazë të rregulloreve të FSHH. 
Ekipi i të rriturve i Vllaznisë përbëhet nga 15 të rinj dhe 2 trajnerë. 
Ky ekip ka dalë kampion kombëtar 1 herë në vitin 1994.Ky ekip mbas vitit 1994 deri në vitin 1998 nuk merr pjesë në 
asnjë aktivitet për arsye financiare dhe fillon aktivitet në vitin 1999 e në vazhdim.Ekipi i të rriturve në vitin 2014, 2015, 
renditet në vendin e dytë dhe të tretë duke patur rezultate shumë të mira në aktivitetet kombëtare dhe merr pjesë disa 
herë në aktivitetet miqësore ndërkombëtare.Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive 
organizohen dhe funksionojnë sipas legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë 
tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive 
sipas PBA 2021-2023, programi sport dhe argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport 
Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë 
civile. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Garantimi i pjesëmarrjes së ekipeve të të rinjve në kampionatin Kombëtar me synim arritjen e rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Sigurimi i kushteve të stërvitjes në pallatin e sportit ose palestra shkollore në bashkëpunim me ZVAP sipas 

kalendarit sportive të hartuar në bashkëpunim me shoqatat sportive.. 

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër 

b) Rezultatet që prisni  

Ekipi Hendbollit të rritur “Vllaznia” zhvillon aktivitetin e tij vjetor në kushte optimale të stërvitjes, bazë materiale sportive e 
garantuar. Arritje e objektivave të ekipit 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt 

Shoqata sportive 
Sportdashësit. 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative 
Transferim
e 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Hendbollit meshkuj të 
rritur dhe të rinj. 

342    342 

 
Shuma 342 

 
  342 

Shpenzimet për çdo aktivitet  2024 Totali (mijëlekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative 
Transferim
e 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Hendbollit meshkuj të 
rritur dhe të rinj. 

342 
 

  342 

 
Shuma 342 

 
  342 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative 
Transferim
e 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Hendbollit meshkuj të 
rritur dhe të rinj. 

342 
 

  342 

 
Shuma 342 

 
  342 

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr.20 

P08130.Q1.O3.A14. 
 
Mbështetje e ekipit të Mundjes meshkuj 
të rritur 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Ekipi i mundjes SK “Vllaznia” si pjesë e Shoqatës Vllaznia, që në vitin 1946, merr pjesë në të gjitha veprimtaritë 
kombëtare në bazë të rregulloreve të FSHM.Ekipi i të rriturve të Vllaznisë përbëhet nga 10 të  rritur dhe 1 trajner. 
Ky ekip ka dalë N/kampion 2 herë në vitet 2009, 2010, nga vitit 2010 dhe deri 2019 renditet në vendin e tretë. Të rinj 
sportistë cilësorë, kampionë individual për këto vite kanë dalë 5 vetë.Objektivat e ekipit janë:Pjesëmarrje në Kampionat e 
Kupën e Republikës sipas kalendarit të FSHM.• Pjesëmarrje në aktivitete zyrtare e miqësore ndërkombëtare.Për vitin 
2022 synimi do të jetë vendi idytë. 
Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 
legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 
VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021-2023, programi sport dhe 
argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 
disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë civile. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Garantimi i pjesëmarrjes së ekipeve të të rinjve nëkompeticionet kombëtare me synim arritjen e rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Sigurimi i kushteve të stërvitjes në pallatin e sportit ose palestra shkollore në bashkëpunim me ZVAP sipas 

kalendarit sportive të hartuar në bashkëpunim me shoqatat sportive. 

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër 

b) Rezultatet që prisni  

Ekipi i Mundjes për të rritur Vllaznia zhvillon aktivitetin e tij vjetor në kushte optimal të stërvitjes dhe bën të mundur 
arritjen e objektivave të ekipit. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Shoqata sportive 
Sportdashësit. 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Mundjes meshkuj 
të rritur 

647    647  

 
Shuma 647 

 
  647  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Mundjes meshkuj 
të rritur 

647 
 

  647  

 
Shuma 647 

 
  647  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Mundjes meshkuj 
të rritur 

647 
 

  647  
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Shuma 647 

 
  647  

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur 
përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 



SHKIA/QARKU[EMRI]  PBA 2022-2024 

46 

 

 

Nr.21 

P08130.Q1.O3.A15.  
 
Mbështetje e ekipit të Notit të rritur dhe të 
rritura 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Ekipi i notit për të rritur SK “Vllaznia” si pjesë e Shoqatës Vllaznia që në vitin 1920 merr pjesë në të gjitha veprimtaritë 
kombëtare në bazë të rregulloreve të FSHN. 
Ekipi i notit për të rritur i Vllaznisë përbëhet nga 15 të rinj dhe 1 trajner. 
Në gara individuale ka pasur shumë rezultate të larta, gjithsej 30 medalje ari, argjendi dhe bronzi. 
Për vitin 2022 synon të zërë vendin e parë në  kampionatin kombëtar për të rritur individuale dhe për të rritura vendin e 
dytë individuale në garat individuale. 
Me datat 10-12 Shtator 2020 u zhvillluan garat kombëtare dhe ekipi i Vllaznisë fitoi 23 medalje, 5 të arta, 13 argjenti dhe 
5 bronzi. Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 
legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 
VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021-2023, programi sport dhe 
argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 
disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë civile. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër 

b) Rezultatet që prisni  

Ekipi i Notit për të rritur Vllaznia zhvillon aktivitetin e tij vjetor në kushte optimale të stërvitjes dhe bën të mundur arritjen e 
objektivave të ekipit. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Shoqata sportive 
Sportdashësit. 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferime Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Notit të rritur dhe të 
rritura 

365    365  

 
Shuma 365 

 
  365  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferime Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Notit të rritur dhe të 
rritura 

365 
 

  365  

 
Shuma 365 

 
  365  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferime Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Notit të rritur dhe të 
rritura 

365 
 

  365  

 
Shuma 365 

 
  365  

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr.22 

P08130.Q1.O3.A16.  
 
Mbështetje e ekipit të Peshëngritjes 
meshkuj të rritur 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Ekipi i Peshëngritjes SK “Vllaznia“ si pjesë e Shoqatës Vllaznia qysh në vitin 1946merr pjesë në të gjitha veprimtaritë 
kombëtare në bazë të rregulloreve të FSHP. 
Ekipi i të rriturve i Vllaznisë përbëhet nga 10 të rritur dhe 2 trajnerë. 
Ky ekip ka dalë kampion 8 herë në vitet 1972, 1973, 1976, 1978, 1991, 2004, 2008, 2009. 
Fitues i kupës së Republikës 4 herë në vitet 1977, 1988, 2010, 2011 
Për 2021, ekipi synojnë renditjen mes 3 ekipeve më të mira kombëtare. 
Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 
legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 
VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021-2023, programi sport dhe 
argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 
disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë civile. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Garantimi i pjesëmarrjes së ekipeve të të rinjve në kampionatin Kombëtar me synim arritjen e rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Sigurimi i kushteve të stërvitjes në pallatin e sportit ose palestra shkollore në bashkëpunim me ZVAP sipas 

kalendarit sportive të hartuar në bashkëpunim me shoqatat sportive. 

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër 

b) Rezultatet që prisni  

Krijimi i kushteveoptimale për zhvillimin e stërvitjes së ekipittëpeshëngritjes me qëllimrealizimin e objektivavetëekipit.   

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt 

Shoqata sportive 
Sportdashësit. 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali  
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Peshëngritjes meshkuj 
të rritur 

713    713  

 
Shuma 713 

 
  713  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali  
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Peshëngritjes meshkuj 
të rritur 

713 
 

  713  

 
Shuma 713 

 
  713  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali  
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Peshëngritjes meshkuj 
të rritur 

713 
 

  713  

 
Shuma 713 

 
  713  

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr.23 

P08130.Q1.O3.A17.  
 
Mbështetje e ekipit të Ping- Pong të 
rritur 

Funksioni 8: Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Ekipi i Ping-pongut i të rriturve SK “Vllaznia“, si pjesë e Shoqatës Vllaznia që në vitin 1965 deri në 1985 dhe me rifillimin e 
aktiviteteve të këtij sporti pas vitit 1990, merr pjesë në të gjitha veprimtaritë kombëtare në bazë të rregulloreve të FSHP. 
Ekipi i të rriturve i Vllaznisë përbëhet nga 8 të rritur dhe 1 trajner. 
Ky ekip ka dalë kampion kombëtar 6 herë në vitet 1966, 1968, 1970, 1975, 1982, 1983. 
Ky ekip, që në vitin 1990 merr pjesë rregullisht në kampionatin kombëtar dhe kupat e Republikës duke zënë vende të 
dyta dhe të treta. Për vitin 2022 synon të dalë nën/kampion për të rritur, dhe të marrë pjesë dhe në kampionatin e 
tërinjve. 
Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 
legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 
VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021-2023, programi sport dhe 
argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 
disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë civile. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Garantimi i pjesëmarrjes së ekipeve të të rinjve në kampionatin Kombëtar me synim arritjen e rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Sigurimi i kushteve të stërvitjes në pallatin e sportit ose palestra shkollore në bashkëpunim me ZVAP sipas 

kalendarit sportive të hartuar në bashkëpunim me shoqatat sportive. 

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër 

b) Rezultatet që prisni  

Krijimi i kushteve optimale për stërvitje të ekipit të Ping pongut të Vllaznisë me qëllim arritjen e objektivave të ekipit. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt 

 
Shoqata sportive 
Sportdashësit. 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative 
Transferim
e 

Kapitale 

A.1.  
Mbështetje e ekipit të Ping- Pong të 
rritur 

335    335  

 
Shuma 335 

 
  335  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative 
Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Ping- Pong të 
rritur 

335 
 

  335  

 
Shuma 335 

 
  335  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative 
Transferim
e 

Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Ping- Pong të 
rritur 

335 
 

  335  

 
Shuma 335 

 
  335  

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur 
përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
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Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr.24 
P08130.Q1.O3.A18. 
 
Mbështetje e ekipit të Shahut të rritur 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Ekipi i Shahut SK “Vllaznia“, si pjesë e Shoqatës Vllaznia, që në vitin 1944 merr pjesë në të gjitha veprimtaritë 
kombëtare në bazë të rregulloreve të FSHSH. 
Ekipi i te rriturve i Vllaznise përbëhet nga 8 të rritur dhe 2 trajnerë.Ky ekip ka dalë kampion kombëtar 1 herë në vitin 
2008. 
Për vitin 2022 objektivi i këtij ekipi është të zërë vendin e parë në kategorinë individual. 

Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 

legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 

VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021-2023, programi sport dhe 

argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 

disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë civile. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë 

thelbësorë në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Mbështetjeei pjesëmarrjes së ekipeve të të rinjve në kampionatin Kombëtar me synim arritjen e rezultateve 

cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit 
sportiv përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën 

sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër 

b) Rezultatet që prisni  

Ekipi i shahut plotëson objektivat e përcaktuara nga sport Klubi Vllaznia. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt 

Shoqata sportive 
Sportdashësit. Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali 
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Pag
a 

Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Mbështetje e ekipit të Shahut të rritur 645    645  

 
Shuma 645 

 
  645  

Shpenzimet për çdo aktivitet  2024 
Totali 
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Pag
a 

Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Mbështetje e ekipit të Shahut të rritur 645 
 

  645  

 
Shuma 645 

 
  645  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali 
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Pag
a 

Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Mbështetje e ekipit të Shahut të rritur 645 
 

  645  

 
Shuma 645 

 
  645  

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr.25 

P08130.Q1.O3.A19. 
 
Mbështetje e ekipit të Xhudos për moshat 
të rritur/të rritura 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Ekipi i Xhudos si pjesë e SK Vllaznia, që në vitin 1991, merr pjesë në të gjitha veprimtaritë kombëtare në bazë të 
rregulloreve të FSHXH.Ekipi përbëhet nga 40 kadetë (grupmoshat), 30  të rinj dhe të rritur dhe 2 trajnerë. Kupa e 
Republikës ka filluar të organizohet që nga viti  2001 me  emrin “Kupa  Anton  Shkoza”. Gjithsej ekipi Vllaznisë është 
shpallur 9 herë kampion i Kupës së Republikës. Ekipi i Xhudos nuk merr ftesë në Kampionatin Kombëtar. Nëvitin 2016 
ekipi i Vllaznisë në xhudo shpallet sërish kampion kombëtar për të 20-tën herë në të gjitha disiplinat, për të rritur, për të 
rritura dhe grupmoshat.Ekipi i Xhudosmerrpjesënëshumëaktivite ndërkombëtaregjatëvitit duke përfaqësuardenjësishtnë 
këtë disiplinë qytetin e Shkodrës. Themeluesit të xhudos në qytetin e Shkodrës Anton Shkoza i është akorduar 
mirënjohje e veçantë nga Federata Botërore e Xhudos në botë për kontribut ndërkombëtar. Sipas ligjit 79/2017 “Për 
Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas legjislacionit në fuqi për 
organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me VKB nr. 
18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021-2023, programi sport dhe argëtim, 
përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të disiplinave 
sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë civile. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Mbështetje i pjesëmarrjes së ekipeve të të rinjve në kampionatin Kombëtar me synim arritjen e rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër 

b) Rezultatet që prisni  

Ekipi xhudos të të rriturve dhe të rinjve, për femra e meshkuj arrin objektiva maksimale në çdo aktivitet ku merr pjesë 
duke marrë çmimet e para në çdo disiplinë. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Shoqata sportive 
Sportdashësit. 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferime Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Xhudos për moshat 
të rritur/ të rritura 

1,216    1,216  

 
Shuma 1,216 

 
  1,216  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferime Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Xhudos për moshat 
të rritur/ të rritura 

1,216 
 

  1,216  

 
Shuma 1,216 

 
  1,216  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferime Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të Xhudos për moshat 
të rritur/ të rritura 

1,216 
 

  1,216  

 
Shuma 1,216 

 
  1,216  

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur 
përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
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Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 

Nr.26 
P08130.Q1.O3.A20. 
 
Mbështetje ekipit të boksit femra 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Ekipi i boksit SK “Vllaznia“ si pjesë e Shoqatës Vllaznia që në vitin 1947 dhe më pas me rifillimin e këtij sporti pas vitit 
1990, merr pjesë në të gjitha veprimtaritë kombëtare në bazë të rregulloreve të FSHB. 
Ekipi përbëhet nga 10 vajza dhe 1 trajner.  
Ekipi i Vllaznisë ka vajza që stërviten në sportin e boksit. Sportistja Elsidita Selaj është shpallur kampione absolute 
nëShqipëri në turneun “Memorial Vllaznia” 2019, kampione e kampionatit kombëtar 2019, nënkampione Europe për vitin 
2019 duke u cilësuar sportiste e nivelit të lartë. 
Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 
legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 
VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021-2023, programi sport dhe 
argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 
disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë civile. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Mbështetje  e pjesëmarrjes ekipeve të të rejave në kampionatin Kombëtar me synim arritjen e rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër 

b) Rezultatet që prisni  

Ekipi i boksit arrin objektivat e parashikuara në projekt 
 

c) Aktorët e mundshëm  
 

d) Kontributet e mundshme në projekt  
 

Shoqata sportive 
Sportdashësit. 

Bashkia Shkodër 
 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Mbështetje ekipit të boksit femra 865    865  

 
Shuma 865 

 
  865  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Mbështetje ekipit të boksit femra 865 
 

  865  

 
Shuma 865 

 
  865  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Mbështetje ekipit të boksit femra 865 
 

  865  

 
Shuma 865 

 
  865  

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur përfundon) 
 
Janar 2023- Dhjetor  2023 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
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Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr. 27 

P08130.Q1.O3.A21.  
 
Mbështetje e ekipit të xhudos për moshat 
të rinj/ të reja. 

Funksioni 8: Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Ekipi i Xhudos si pjesë e SK Vllaznia, që në vitin 1991, merr pjesë në të gjitha veprimtaritë kombëtare në bazë të 
rregulloreve të FSHXH. Ekipi përbëhet nga 40 kadetë (grupmoshat), 30 të rinj dhe të rritur dhe 2 trajnerë.  
Kupa e Republikës ka filluar të organizohet që nga viti 2001 me  emrin  “Kupa  Anton  Shkoza”. Gjithsej ekipi Vllaznisë 
është shpallur 9 herë kampion i Kupës së Republikës. Nga vitet 1993 deri në vitin 2012 ekipi i Xhudos Vllaznia shpallet 
Kampion Kombëtar për të rritur, të rritura dhe grup mosha. Ekipi i Xhudos merr pjesë në shumë aktivite ndërkombëtare 
gjatë vitit duke përfaqësuar denjësisht në këtë disiplinë në qytetin e Shkodrës. Gjatë vitit 2018 vlen të theksohen 
performancat me medalje në disa vende të Europës si në, Mal i Zi, Bosnje, Kroaci, Romani, Bullgari, Kosovë.  
Gjatë vitit 2021 të rinjtë sportistë morën pjesë në shumë aktivitete ndërkombëtare ku morën vende të para.  
Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 
legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 
VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021- 2023, programi sport dhe 
argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 
disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë civile. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Mbështetje e pjesëmarrjes së ekipeve të të rinjve në kampionatin Kombëtar me synim arritjen e rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër 

b) Rezultatet që prisni  

Ekipi të rinj për femra e meshkuj arrin objektiva maksimale në aktivitetet ku merr pjesë duke marrë çmimet e para në çdo 
disiplinë. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt 

 
SK “Vllaznia”, shoqata sportive, sportdashësit. Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali  
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferime Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të xhudos për 
moshat të rinj/ të reja. 

612    612  

 
Shuma 612 

 
  612  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferime Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të xhudos për 
moshat të rinj/ të reja. 

612    612  

 
Shuma 612 

 
  612  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferime Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të xhudos për 
moshat të rinj/ të reja. 

612 
 

  612  

 
Shuma 612 

 
  612  

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur 
përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Janar 2025- Dhjetor  2025 
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Nr.28 
P08130.Q1.O3.A22.  
 
Mbështetje e ekipit të atletikës femra 

Funksioni 8:Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Ekipi i atletikës SK “Vllaznia“ si pjesë e Shoqatës Vllaznia që në vitin 1920 merr pjesë në të gjitha veprimtaritë kombëtare 
në bazë të rregulloreve të FSHA. 
SK Vllaznia është përfaqësuar për herë të parë pas shumë vitesh në vitin 2017 duke ringritur traditën dhe synuar 
rezultate të larta sportive. 
Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 
legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 
VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021-2023, programi sport dhe 
argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 
disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë civile. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Garantimi i pjesëmarrjes së ekipeve të të rejave nëgaratkombëtare me synim arritjen e rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër 

b) Rezultatet që prisni  

Ekipi i atletikës femra të Vllaznisë arrin objektivat e tij. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Shoqata sportive 
Sportdashësit. 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Mbështetje e ekipit të atletikës femra 150    150  

 
Shuma 150 

 
  150  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Mbështetje e ekipit të atletikës femra 150 
 

  150  

 
Shuma 150 

 
  150  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
Sigurim
e 

Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Mbështetje e ekipit të atletikës femra 150 
 

  150  

 
Shuma 150 

 
  150  

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 



SHKIA/QARKU[EMRI]  PBA 2022-2024 

57 

 

 

Nr. 29 

P08130.Q1.O3.A23. 
 
Mbështetje e ekipit të Futbollit 
femra të rritura 

Funksioni 8: Argëtim, kultura dhe feja 
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Ekipi i parë është i përbërë nga 25 vajza futbolliste. Po ashtu funksionon edhe ekipi i vajzave të vogla prej 20 vajzash. 
Ekipi i futbollit të femrave të Vllaznia ka edhe objektiva afatgjata. Përveç krijimit të ekipit U13, do të nisë puna shumë 
shpejt për krijimin edhe të ekipit U15 dhe gradualisht më pas, për të plotësuar të gjithë organikën e ekipeve të sistemit 
zinxhir në mënyrë që e ardhmja e ekipit të parë të Vllaznisë të jetë e garantuar me këta elementë që do të dalin nga këto 
ekipe. Përpos këtij synimi, do të vijohet puna për rritjen e cilësisë së ekipit të parë duke synuar jo vetëm vijimin e 
sukseseve në arenën kombëtare, por edhe një sukses sa më të madh në pjesëmarrjen në kompeticionet europiane.  
Sipas ligjit 79/2017 “Për Sportin”, i ndryshuar në vitin 2020, klubet sportive organizohen dhe funksionojnë sipas 
legjislacionit në fuqi për organizatat jofitimprurëse ose tregtarët dhe shoqëritë tregtare. Këshilli Bashkiak ka miratuar me 
VKB nr. 18 dt. 25.03.2021 “Për vazhdimin e financimit të disiplinave sportive sipas PBA 2021-2023, programi sport dhe 
argëtim, përmes metodologjinë LOD, pas mbylljes së funksionimit të Sport Klub Vllaznia” vazhdimin e financimit të 
disiplinave sportive përmes projekt propozimeve të organizatave të shoqërisë civile. 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve në aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Garantimi i pjesëmarrjes së ekipeve të të rejave nëkamionatin dhe kompeticionet kombëtare me synim arritjen e 

rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër 

b) Rezultatet që prisni  

-Pjesëmarrja në Kampionatin Kombëtar 
-Pjesëmarrja në Kupën e Shqipërisë 
-Pjesëmarrja në kampionatet e moshave 
-Pjesëmarrja në Ligën e Kampioneve të Europës 
-Synimi është padyshim fitimi i titullit kampion edhe në sezonin 2021- 2022 dhe po ashtu dhe i trofeut të Kupës së 
Shqipërisë. Njëkohësisht një pjesëmarrje sa më të suksesshme në Ligën e Kampioneve të Europës ashtu si në vitin 
2021, duke synuar kalim në fazën tjetër. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Shoqata sportive 
Sportdashësit. 

Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali  
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 
Mbështetje e ekipit të 
Futbollit femra të rritura 

1,000    1,000  

 
Shuma 1,000    1,000  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1            
Mbështetje e ekipit të 
Futbollit femra të rritura 

1,000 
 

  1,000  

 
Shuma 1,000 

 
  1,000  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali (mijë 
lekë) 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1            
Mbështetje e ekipit të 
Futbollit femra të rritura 

1,000 
 

  1,000  

 
Shuma 1,000 

 
  1,000  

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, 
kur përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr. 30 
P08130.Q1.O3.A24. 
 
Mbështetje e futbollit për të rinjtë 

Funksioni 8: Argëtim, kultura dhe feja 
  
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
  
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim     

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Te rinjtë tane janë shumë aktivë ne pjesmarrjen e tyre ne sportet dhe aktivitete sociale. Pjesmarrja e tyre ne sportin e 

futbollit eshte shume e gjere dhe kjo  pjesmarrjeje eshte faktor kyç në zhvillimin e territorit.Pjesmarrja e ketyre te rinjve qe 

ne femijerine e tyre me lojen e sportin e futbollit  eshte burim shendeti per kete  brez  te ri.  Bashkia Shkoder synon 

promovimineketij sporti gjithëpërfshirës  si veprimtari sociale dhe  integruese  ne sherbim te rritjes të nje brezi të ri të 

shëndetshëm. 

Bashkia Shkoder e ndjek me vemendje perfshirjen dhe integrimin e ketyre te rinjve ne   sportin e futbollit  dhe synon qe 

keta të rinj   të përfshihen dhe te kontribuojne  ne shoqata te ndryshme sportive futbollistike. Bashkia Shkodër deshiron ti 

mbeshtese dhe te nxise zhvillimin e metejshem te ketyre shoqatave sportive. Keto shoqata sportive qe nxisin sportin e 

futbollit per te rinj  duhen te mbeshteten si nga ana e ndertimit te kapaciteteve te tyre menaxhuese per te menaxhuar 

projektin e tyre  sportiv, ashtu dhe ne rritjen e kapaciteteve të tyre teknike ne menyre qe te sigurojne e te mbeshtesin  

ekipe te reja pjesmarrese ne  në kamionatin dhe kompeticionet kombëtare ne disiplinen sportive te futbollit me synim 

arritjen e rezultateve cilësore. Arritja e pjesmarrjes aktive te te rinjve ne shoqata te reja ne disiplinen e futbollit realizohet 

duke mbeshtetur dhe trajneret ne punen e tyre me keto te rinj pjesëmarrës në aktivitetin sportiv te shoqatave. Nepermjet  

marrëveshjeve qe bashkia Shkoder do te realizoje me shoqata sportive te ndryshme ne fushen e futbollit per te rinjtë do 

te synohet sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv te shoqatave sportive ne 

mbeshtetje te futbollit per te rinjtë. 

 

ii. Synimi i projektit 

 Të promovojmë dhe të nxisim pjesëmarrjen aktive të të rinjve ne aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë 

në zhvillimin e territorit. 

 Promovimi i sportit si veprimtari sociale, integruese dhe burim shëndetit.  

 Garantimi i pjesëmarrjes së ekipeve të të rejave nëkamionatin dhe kompeticionet kombëtare me synim arritjen e 

rezultateve cilësore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vënia në dispozicion e ambjenteve sportive mbështetëse pa pagesë, për përdorim, për zhvillimin e aktivitetit sportiv 
përmes marrëveshjeve me shoqatat sportive.  

 Mbështetja e dhe rritja e kapaciteteve të shoqatës zbatuese të projektit sportiv. 

 Mbështetja e trajnerëve dhe të rriturve pjesëmarrës në aktivitetin sportiv, sipas marrëveshjes me shoqatën sportive. 

 Sigurim i mjeteve dhe aktiviteteve logjistike për mbarëvajtjen e aktivitetit sportiv, sipas marrëveshjes së 
bashkëpunimit me shoqatën sportive. 

 Facilitim, monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likujdim financiar i shërbimeve dhe mbështetjes së financuar nga Bashkia Shkodër 

b) Rezultatet që prisni  

-Mbëshetje për pjesëmarrje të ekipeve të të rinjve të organizuar në shoqata sportive, në Kampionatin Kombëtar dhe në 
kompeticionin e Kupës së Shqipërisë. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Shoqata sportive 
Sportdashësit. Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali  
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1 Mbështetje e futbollit për të rinjtë 10,000    10,000  

 
Shuma 10,000    10,000  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1            Mbështetje e futbollit për të rinjtë 10,000 
 

  10,000  

 
Shuma 10,000 

 
  10,000  

Shpenzimet për çdo aktivitet  2025 
Totali (mijë 
lekë) 

Paga Sigurime 
Operativ
e 

Transferim
e 

Kapitale 

A.1            Mbështetje e futbollit për të rinjtë 10,000 
 

  10,000  

 
Shuma 10,000 

 
  10,000  
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f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur 
përfundon) 
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit  
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr. 31 

P08130.Q1.O3.A25. 
 
Shpërblim për rezultatet në arenën ndërkombëtare për 
sportistët e trajnerët që përfaqësojnë ekipet e Shkodrës 

Funksioni 8: Argëtim, kultura dhe 
feja 
N/Funksioni 081: Shërbime 
rekreative dhe sportive 
Llojet e programit 08130: Sport 
dhe argëtim 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit : 

i. Situata  

Janë disa ndër sportisët e Shkodrës, që luajnë sporte individuale apo ekip, duke përfaqësuar Shkodrën, arrijnë të kenë 
rezultate të merituara të lavdërueshme, kryesuese në garat apo kompeticionet ndërkombëtare.  
Ata, duke përfaqësuar Shkodrën në këto nivele, nderojnë qytetin tonë dhe përcjellin emrin dhe imazhin e mirë përmes 
sportit.  
Bashkia Shkodër, duke i dalluar dhe duke i vlerësuar ata, mbështet sakrificën, sfidën, arritjet dhe punën e madhe të 
këtyre sportistëve dhe trajnerëve, 
Kjo mbështetje mund të shërbejë edhe si një shtysë për të arritur këto rezultate e për t’u përfaqësuar sa më mirë në 
nivelin ndërkombëtar. Më Vendim të Këshillit të Ministrave datë 15.12.2021 janë përcaktuar kriteret, mënyra e shpërblimit 
dhe trajtimittë sportistëve, që përfitojnë statusin e nivelit të lartë, dhe trajnerëve të tyre. Ky vendim do të zbatohet në 
rastet kur sportistët Sme status të nivelit të lartë arrijnë rezultatet sipas kritereve të përcaktuara në VKM. 

ii. Synimi i projektit 

 Synojmë promovimin e sportit si instrument edukues. 

 Synojmë të mbështesim profesionistët, sportistë dhe trajnerë për rezultate në nivelin ndërkombëtar. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Evidentimi i sportistëve dhe trajnerëve që përfaqësojnë ekipet e Shkodrës, që kanë arritur rezultate në nivelin 
ndërkombëtar gjatë vitit 2021. 

 Vlerësim i shpërblimit për sportistë dhe trajnerë 

 Organizimi i eventit dhe dhënia e mbështetjes 

 Monitorim dhe raportim i aktivitetit. 

 Likuidim financiar i shërbimeve të financuara..  

b) Rezultatet që prisni  

 Promovim i sportit si instrument edukues dhe burim shëndeti. 

 Mbështetje e atyre sportistëve dhe trajnerëve që përfaqësojnë ekipet e Shkodrës, për rezultate në nivelin 
ndërkombëtar 

 3 sportistë dhe tre trajnerë aktualisht kanë arritur rezultate të shkëlqyera në arenën ndërkombëtare: si psh. në 
tenis, në atletikë, tenis, dhe çiklizëm 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Bashkia Shkodër 
Mbështetës të aktivitetit  

Bashkia Shkodër 
Federata shqiptare e Basketbollit 
Donatorë të mundshëm 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali 

(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
Sigur
ime 

Oper
ative 

Transfe
rime 

Kapit
ale 

A.1 
Shpërblim për rezultatet në arenën ndërkombëtare për 
sportistët e trajnerët që përfaqësojnë ekipet e Shkodrës 

600 
 

  600  

A.2 Event promocional 116   116   

 
Shuma 716 

 
 116 600  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga 
Sigur
ime 

Oper
ative 

Transfe
rime 

Kapit
ale 

A.1 
Shpërblim për rezultatet në arenën ndërkombëtare për 
sportistët e trajnerët që përfaqësojnë ekipet e Shkodrës 

600 
 

  600  

A.2 Event promocional 116   116   

 
Shuma 716 

 
 116 600  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali 

(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
Sigur
ime 

Oper
ative 

Transfe
rime 

Kapit
ale 

A.1 
Shpërblim për rezultatet në arenën ndërkombëtare për 
sportistët e trajnerët që përfaqësojnë ekipet e Shkodrës 

600 
 

  600  

A.2 Event promocional       

 
Shuma 600 

 
  600  

f) Periudha e zbatimit  
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  
Drejtoria pergjegjese, Drejtoria e Kulturës, Arsimit, 
Rinisë dhe Sportit 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr. 32 
P08130.Q1.O4.A1. Studim për ngritjen e një 
kompleksi olimpik  

Funksioni 8: Argëtim, kultura dhe feja 
 
N/Funksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 
 
Llojet e programit 08130: Sport dhe argëtim 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit : 

i. Situata  

Ideja për një qendër Olimpike u hodh përpara një viti nga Këshilli i Bashkisë së Shkodrës. Duke vlerësuar idenë Bashkia 
Shkodër vë në dispozicion fiancimin për studimin për ngritjen e një kompleksi olimpik. 
 
Parku Olimpik projektohet si një kompleks modern që mbledh bashkë të gjitha strukturat zinxhir të sportit, fusha dhe 
ambjente sportive për organizimin e aktiviteteve, dushe, sauna, dhoma zhveshjesh të ndara, akomodim i veçantë për 
sportistë dhe trajnerë, një fushë olimpike:këto janë disa nga ambjentet që projektohen në këtë strukturë.  
 
Parku Olimpik i Tiranes me një 25 000m2 (25 dynym) ka kushtuar 10 milion euro, 700 000 euro – projektimi, dhe rreth 
300 mijë euro supervision dhe kolaudim 
Parku Olimpik i Korces - 150 000 - 74 milion euro investimi, projektimi rreth 5 milion euro. 
 
Projektimi realizohet pas vlerësimit të terrenit  të mundshm për t’u investuar, vlerësimit të procedurave të pronësisë dhe 
sigurimit të financimit.  
 

ii. Synimi i projektit 

 Synojmë promovimin e sportit si instrument edukues. 

 Synojmë të mbështesim të rinjtë që ushtrojnë sportin me infrastrukturën e nevojshme. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vlerësimi terrenit se ku mund të ndërtohet,  

 Vlerësimi i procedurave të pronësisë dhe mundshmërisë për ta realizuar atë; 

 Hartimi i termave të referencës për koncept idenë. 

 Realizimi i procedurave të prokurimit. 

b) Rezultatet që prisni  

 Promovim i sportit si instrument edukues dhe burim i shëndetit. 

 Krijimi i strukturave të reja përushtrimine  sporteve ne Shkoder. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Bashkia Shkodër 
Federatat  

Bashkia Shkodër 
Federatat  
Bizneset e interesuara 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 
Totali 

(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Studim për ngritjen e një parku olimpik       

A.2 Event promocional       

 
Shuma       

f) Periudha e zbatimit  
Janar 2023- Dhjetor  2023 
Janar 2024- Dhjetor  2024 
Janar 2025- Dhjetor  2025 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  
Drejtoria pergjegjese, Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit 
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 


